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Değerli okuyucular .. o. 

Yine başta madd( olmak üzere bir çok nedenden geç kaldığımızdan dolayı 
sizlerden özür dileyerek başlıyoruz. Bilindiği gibi son sayımız çıkalı hayli zaman 
geçti. Bu esnada yine getek Kürdistanda gerekse bölgede çeşitli olaylar meydana 
geldi. Bu olayların başında Güney Kürdistanda, İslami Hareket ile Sol kesim 
arasında meydana gelen kanlı çatışmalar gelmektedir. 

Şüphesiz İslami Çözümü kendisine şiar edinen siyasi bir dergi olarak bu 
olaylardan son derece müteessir olmakla beraber, sol veya laik kesiminde islamı 
düşman olarak görüp ve İslam' a karşı düşmanca tavır almalarını da kasıtlı ve 
düşündürücü olarak bulmaktayız. Kürdistan' da İslam bir realitedir. Kürd halkı 
Müslümandır. Bu vakayı görmemezlikten gelip, Müslümanları Kürdistan 'da yabancı 
bir unsur olarak değerlendirmek gaflettir. Bununla düşmanın oyununa gelindiği ve 
düşmanların ekmeğine yağ sürüldüğü bilinmelidir. 

Ama bütün bunlara rağmen bu aşamada Kürdistan' da, Kürd halkı arasında 
bir tefrika yaratmayı, Kürd örgütlerini karşı karşıya getirmeyi kesinlikle red ettiğimizi 
de bildiririz. 

Tarihte alınacak birçok dersler var iken, düşmanın durduğu yerde birbirimize 
silah doğrultmamız kesintike Kürd halkının yaranna olmadığı bilinmelidir. 

Başka bir mevzu ise, Kürdistan İslam Partisi- PİK'in Nisan ayında düzenlemek 
istediği KÜRD SORUNU VE İSLAMi ÇÖZÜM konulu Konferans 'a ilişkin şunu 
söylemek isterizki; 

Şimdiye kadar Kürd sorunu kamuoyunda hep sol veya demokratik bir 
Plattformda tartışılmış ve ona göre çözüm yollan aranmıştır. 
Oysa Kürd halkı ve etrafındaki hakların maslahatma uygun en iyi çözüm yolu ise 
İslam' dan başka bir yol değildir. 

PİK., bu atılımıyla Kürdistan 'da İslamın çözüm yolu olabileceğini kanıtlamış 
ve bu yolda yaptığı çalışmalann tüm Müslümanlar tarafından destek bulacağına 
inanıyoruz. Tüm islamı ~esimin bö)!le .fıir Toplantıya destek verip katılmalarını 
temenni ederiz. Çünkü ISLAMi ÇOZUM hem Kürdlerin, hem Türklerin, hem 
Arapların hem de Farıstann yarannadır. Birbirlerinin kanlarını akltaeakları yere, 
Kur' anı Kerim 'in hakemfiği etrafında birleşmeleri ve kendi sorunlarını tartışıp 
çözmeleri gerekir., 

SAYGI VE SELAMLARIMIZLA 
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Cudi 

Yeryüzünde· haklan gaspedilmiş ülkeleri işgal altında özgür bir vatanlan 

olrrıuyan nü~ balamından en büyük millet Kürdmilletidir. Peki suçlu kim diye 

sorulduğunda pek çoğumuz suçlu, Kürdistanı işgal eden ülkelerdir ki bunlar TC, 

Suriy~, İran, Irak ve Ermenistandır diyeceğiz. Evet bu ülkeler suçludur. Ama. biz 

Kürd.milleti·de en az onlar kadar suçluyuz. Çünkü özgürlük mücadelesinde 

başanya ulaşabilmemiz için en önemli şart olan birlik ve beraberlik bizde yoktur. 

Bu gün Kürdistan' da yirmiden fazla Kürd örgütü vardır ve hepsinin de 

ana hedefi Kürd milletinin gaspedilmiş haklannı geri 1almaktır. Bu da bağımsız 

bir Kürdistan demektir. Durum bu ik~ nede.n herkesin, fikrinde özgür olduğu 

bir,mücadele çatısı altında toplanauuyoruz. _Neden birbirimizi düşünce 

farkitlıkları yüzünden ajanlıkla hainlikle suçluyoruz. Şunu söylemeden 

geçemiyeceğim. 

Düşüncesi veya fikri ne olursa ols1fln ister İslami isterse beşeri sistem olsun 

sadece d-üşünce ve görüşü yüzünden vatansever bir Kürdistanlıya hain veya ajan 

· çlemek en büyük cahillik ve gericiliktir.: · Vatansever K~rd milleti farklı dü~ünce 

ve görilşlerine rağmen hedefleri özgür bir Kü'raıstan olduğu sürece bir bütün 

alabilmelidir. Ancak o zaman düşmana, gerçek darbeyi indire~ilir ve başanya 

ulaşabiliriz. 

Ayrıca uluslararası platformda bütün.Kürd milletini temsil edebilecek legal 

bir meclisin. kurulabilmesi için zemin oluşturulunabilinir. Eminim yurtsever 

Kürdistan'lıların çoğu bu düşünceyi paylaşmaktadır. Özellikle Kürdistan 'lı genç 

kesim gerçek anlamda bir ortak mücadele cephesinin oluşmasını özlemle 

beklemektedir. Ali Kılıç !Almanya' 
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Xerz1 
Kürd sorunu,. çok boyutlu tarihi derinlikleri olan karmaşık bir sorundur. Bu sorunlarm başında bağun
sızlık sorunu yatmaktadır. Fakat bu soruna o kadar insani ve sosyal sorunlar eklendi ki artık kürd sorunu 
olmaktan çok bütün dünyanın sorunu haline gelmiştir. 

Kürdler, yıllardır kendi açılanndan problemlerini çözmeleri için mücadele verdiler. Bu sahada çok 
kanlar akltl/dı ve haddi hesabı olmayan çile, gözyaşı ve izdirapları yaşadı. Halen de değişik katliam ve 
trajedilerle pençleşen bu halk, adeta hayatından bezdirilmiştir. Mücadelesirsıl verirken bile yanlış yollara 
sürüklenmiş ve hatta ne istediğini bile kendisine tam anlatılamamıştır. 

Kürdler, kırk yıllık bir mücadleye rağmen bir neticeye varmamasınm en büyük sebebi, mücadeleye 
önderlik yapanlar, kürd halkının inanç ve yapılarına göre mücadele vermeme/eridir. 

· Kürd hareketleri, kominist, Sosyalist ve demokrat gibi laik tendensli gayri İslami yaklaşımlarla 
müslüman .kürd Jzalkınm önüne geçtiler. Ha/km inancma, örf ve adetlerine aykırı olan ithal fikir ve 
ideolojiler, adeta halkıimza zorla dayadıldı. 

Müslüman ha/km kan gurubuna uymamyan bir kan, vücuduna zerkedildiği için yıllarca sersem ve 
şaşkm bir şekilde yaşadı. 

Bu halk İslamla adeta mezc olmuş et ve kemik bağlılığmdan belki de fazla bir bağlılıkla İslamla 
yoğrulmuştur. 

Tarihte isbatı olan İslami fedakarlığın ve dini ruhun billurlaştığı bu halkı, yine ancak ve ancak 
İsianı bir araya getirir ve aneiık İslamın penceresinden duyabilir. · 

Onun için TEK ÇÖZÜM İSLAMi ÇÖZÜMDÜR diyor ve hal'amıza bu pencereden seslenmek 
istiyoruz. Halkımızın hem dünya hem de alıiret seadeti olan İslam dini, tağuta karşı ve insani hakları için 
tek alternatiftir. 

İSLAMi ÇÖZÜM NEDİR? 

İslami çözüm denince; isminden de an
laşlılacağı gibi, İslam dininin insanlara ve 
milletiere tanıdığı hukuk ve çözürri yöntemleri 
akla gelir. Şüphesiz asıl olan budur. Fakat, 
işin teferruatına inilmediği için, birçokları 
İslam diyor fakat İslamın hak olarak tanıdığı 
şeyleri bilmediği için tanımıyor veya inkar 
ediyor. Onun için İslami çözümden nelerin 
kasdedildİğİ ve bugünün Kürdistan realitesine 
nekadarının uyum gösterdiğini açıklamak ve 
gerekirse teferruata inmek mecburiyetindeyiz. 

Başta şuna inanıyoruz ki Yüce Allah, 
İnsanlara gönderdiği son din İslam dinindir. ve 
insanlara kiyamete kadar kafi gelecek ve ara
larındaki problemleri çözecek bir yasa gön
dermiştir. O da Kur'an-i Kerim dir. Kur'an-i 
Kerim elimizde olduğuna göre ona bakıyor ve 
çözüm çarelerini arıyoruz. Bakıyoruz ki Kur'
an-i Kerim bize başta şu emri veriyor: "~ğer 
oir işte anlaşmazlığa girecek olursanız, onu 
Allah'a ve Resulüne havale ediniz (ilahi ka-

nunlara havale ederek çözümü orda arayınız)" 
Biz bu emirlere iman ederek Allah'ın 

kitabına ve İslam dinin hakemliğine razıyız ve 
buna talibiz. Onun için Biz Kürd Müslüm
anları olarak davamıza muhatab olan Türk, 
Arap ve Fars Müslümanlarını Kur'anın ha
kemliğine davet ediyoruz. 

· Kürd sorunun çözümünde İslami 
davayı iki kısma ayırarak tafsilatına geçe
ceğiz. 

Birinci Kısmı: İslam hukuku nazarında 
Kürd halkı ile Kürdistanı işgal eden müslüman 
halklar arasındaki dava. 

İkinci Kısmı: Kütdler, kendi sorunlarını 
sözrnek ·için İSLAM İ ÇÖZÜMÜN zarureti da
vasıdır. 

İslami çözümü iki kategoride müta 'ala edebili
riz. 

. . . 
BIRINCI KISIM: 

Burada iki konu gündeme gelir: 

--------~--------------------------------------~----~· 5 
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Cu di 

f..) Kavimterin birbirini tanıma konusu; 
··- Bu konu, halklar· ve milletler birbir-

lerinin varlığım 
tammas-ı konusudur. Birer ayet olarak yara,tıl ... 
dtğııu itiraf etmesidir. 

"Ey İnsanlar! Beıı sizi bir erkek ve 
· bir dişiden yarattım sonra birbirininzi taııı
yasmız diye uluslara ve. kabilelere ayırdık. 
Şüphesiz en üstünün üz en müttekinizdir." 
Hüciirat 13 

İslam ulusların varlığını kabul edince, 
bir ulusu ulus yapan, kabileyi kabile yapan ve 

. diğer uluslardan ayıran özellikleriyle birlikte 
kabul eder. Yani İslam, ulusların hünerlerini, 
dillerini, kültürlerini, vatanlarını ve diğer 
meziyetlerini, halkın özeUikleri oldukları için 
kabul eder. Zira bu özellikler olmazsa, halklar 
olmaz ve ayrı milletler olarak ortaya çıkmazdı. 
Yüce_ Allah insanları ayrı ayrı halkiara ayırdı
ğına göre bu halkları birbirinden ayıran özel
likler vardır. 

Bu özelliklerin bir kısmı fıtridir ve bir
,'kısmı ictimaidir. Bir kısmı açıkça ayet ve 
~hadislerde geçmektedir. Örneğin Rum süresi 
22 Ayetine göre "Yer'iıı ve göklerin yartılışı 
ve dillerinizin ve renklerinizin ayrı ayrı 

yaratılışı Allahın ayetlerindendir. Bu ayete 
göre diller ve renklerin inkan, yeryüzünün ve 

·gökyüzünün yaratılışını inkar gibi gözle görü-
nen bir ayeti inkar hükmündedir. 

Kur'an-i Kerimde geçen Şa'b (Halk) 
kelimesinden "Halk" bir bütün olarak kasd 
edilmiştir. Elbette ki halkın bir bölümünü veya 
,özelliklerinin bir kısmının kabul etme diğer 
kısmını red etme diye birşey akla gelmez. 

Çünkü yüce Allah bazı kavimlerde koy
duğu özellikler, bir araya geldiği zaman, 
bütünlük, olgunluk ve tekamüllük arz eder. 
Yarım vucud nasıl tam faksyon vermekten aciz 
ise yarım halk veya bir halk yarım özelliklerle 
gerçek fonksiyon ve hünerini ifade etmekten 
aciz kalır. 

· Burada bir ırkı veya bir kanı takdis 
etme veya yüceitme anlayışı yoktur. 

Fıtri olar~k bi~birnin parçası, birbiriyle 

daha iyi anlaşaı. birbirinin huyunu iyi bilen 
insanlar bir araya geldiği zaman, bir vücud 
misali elbette ki daha iyi fonksiyon icra eder. 

Bu noktadan hareket ettiğimizde, yüce 
Allah' ın yeryüzünde ayrı cins ve çeşitleri 
yaratması, elbetteki bir Ilikınete mebnidir ve 
Sünetullahın programına uygun ve faydalı bir 
yaratıştır. Onun için gerek coğrafyasında ve 
gerekse diğer hukuklarında parçalanına kabul 
edilemez. 

- Bu kısmı, birçok ayet ve hadislerle 
deliHendirinek mümkün. Önemli olan "İslami 
Çözüm" konusunda baz olarak kabul edilmesi-
dir. · · 

Bu konuyu, Kürd halkı iyi kullanmaları 
halinde, -İslam 'ı kendilerine ölçü olarak 
kabul eden -sanık hükınündeki müslümanlar, 
Kürdleri bir ulus olarak tanımak mecburiyetİn
de kalacaklar ve bu vesile ile büyük bir ka
muoyu oluşturabilirler. Ulusun tanınmasıyla, 
ulusu ulus yapan diğer faktörleri de kabul etme 
durumunda kalacaklar. Y:ani, ya İslam' ı ölçü 
kabul edecekler, o zaman Kürdleri de birlikte 
kabul edecekler. Ya da İslam' ı bir ölçü ola~ 
rak kabul etmezler. O zaman mürted ve gayri
İslami suçlamalarla Kürdler hücuma geçerler. 

Örneğin; bir Kürd bir Türk'e veya .bir 
Arab'a şöyle diyebilir: Yüce Allah; "Ulusları 
birbirini tanımalar~ için yarattığını" buyu
ruyor. Bu Ayeti inkar eden kafir olur. Peki 
ben Tiirk ulusunu bir Ul~s olarak tanİyorum,
hem de bütün haklarıyla birlikte. Sen de bu 
ayete inanıp, Kürd ulusunu bir Ulus gibi ta
nıyor musun? Evet demek mecburiyetindedir. 
Zira, hayır ayetin bu hükmünü kabul etmiyo
rum.de!'e, kafir olur. 

B). İslam'ın. uluslara tanıdığı İmamet, 
kıyadet, rıayet, ve Imaret hukukları konusu 

İslam idaresine göre, her halk kendi 
idaresini kendisi yapması hakkına sahiotir. 

Fakihler: Kadı' nın, Vali' nin S ehirden 
olması veya dillerini bilmesi hükmünü ver
mişler. Bu fıkhi hükümler gündeme getirilerek 

· kaişılıklı hak ve hukuk tartışmalarını açarlar. 

------------------------------~------~--~~~----------6 
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Cu di 

Bu hükümlere göre, Kürdler, kendi me
clis ve şuralarını oluştururlar ve kendi idarele
rini kendileri yürütürler. Ayrıca bütün ulus
ların iştirak ettiği ve bütün müslümanlara reis 
olacak olan Genel Şura için temsilci gönderir 
ve ehil olan birisini halife seçerler. Kürdistan 
İslam Devleti, diğer İslam devletleri ile bir
likte Birleşik İlsam Milletleri devleti'ni mey
dana getirirler. 

Bu İslami fikir ve anlayışa göre, Ulus
lar birbirini kardeş görür ve birbirinin huku
klarııla saygılı olur. Ve hiç kimse benim hak
kım yenilecek endişesine kapılmaz. 

Sonuçta herkes eşit hukukiara sahip ol
duğu için ve İslam hukuku "ölçü" kabul edildi
ği için ırkçılık ve kavmiyetçilik anlayışı orta
dan kalkar ve uluslar bu sahada kardeşçe 

yardımlaşabilirler. 
İslam üroettinin biraraya gelmesine ve 

müsülümanların dünya idaresinde söz sahibi 
(Şahid) olmalarına vesile olacak bir mücadele
nin ümmet için büyük hayırlar içerdiği gibi 
kavimler ve ferdler için de hayırlar içerir. 

İKİNCİ KISIM 

KÜRDiSTAN'DA İSLAM'i ÇOZUMÜ 
ZORUNLU KlLAN FAKTÖRLER:. 

1.- Kürd halkının %98 den fazlası 

Müslümandır. İslam dini, Kürd halkında köklü 
ve derin izler bırakmıştır. Et ve Kemik gibi 

·birbirinden ayrılmaz bir şekilde ruhuna işle-

miştir. Et ile Kemik birbirinden ayrılamadığı 
veya kanla damar birbirinden ayrı düşünüleme
diği gibi, Kürd halkı ile İslam dini de bibirin
den ayrı düşünülemezler .. 

Kürd milletinin, İslami ilimiere ve 
İslam dininie hizmeti başka milletlerde gö
rülmemiştir. Hemen hemen her köyde medre
seler le il me hizmet ettiler ve İslam' a canlılık 
verdiler. 

Bütün bu olgular Kürd halkının toplum
sal alandaki real yaşantısını ve fıtri temayülünü 
yansıtır lar. Kürd halkının· ictimat alandaki bu 
inanç ve tutumu varken, Kürd halkını zulüm 

ve Tuğyana karşı kıyama ve isyana sevk ede
cek bir materyal elde varken, yabancı bir 
zihniyetle Kürd halkını meşgul etmek boşa 
zaman harcamaktan başka bir şey değildir. 

Kürd halkının okuma oranı düşük ol
duğu için zaten yeni ideolojileri derleyip ınu
hakeme etmede imkanı yoktur. 

Netice olarak Kürd halknını bugünkü 
sosyolojik ve psikolojik yapılarnıa en uygun 
ve zulme karşı en etkin mücadele tarzı İs
lanıdır. 

2.- Kürd halkının karakterine, bölgesel miza
ciarına uygun olarak onları kontrol altında 

tutalıilen ve onları rahatlıkla yönlendireb.ilen 
sadece din' dir. İbn- Halqun, arapların idaresi 
hakkında şöyle diyor: 

"Araplar, ancak dini motiflerle idare 
olunabilirler. Ancak din, onları zapt edebilir 
ve sevgiyle biraraya getirebilir. Sonra din' in 
gölgesinde idareleri ve toplanmalan kolay 
olur." 

Kürdler hakkında yapılan sosyolojik 
araştırmalar ve Real yaşantılarının gösterdiğine 
göre, Kürdlerin Araplara benzer sertlik tara
fları vardır. Ancak din ile bir a~aya gelebilirler 
ve ancak din ile mevcut enaniyet ve basit süflt 
kin ve düşmanlık kırılabilir. 

Aşiret ve kabilelik bazında tarihin Kürd 
halkı arasında bıraktığı menfi izleri ancak din 
kırabilir. Kürdlerin arasındaki menfi aşiretçilik 
anlayışı kırılmadan ve bir vücut gibi kendi 
aralarında birlik sağlamadan kurtulamazlar. 

Şimdiye kadar Kürd halkını arkasında 
alanlar, dini liderierdi veya ilim ve dini ile 
tanınan ailelerdendi. Şeyh Mahmut El Hafid, 
Şeyh Said, Kadi Muhammed ve hatta M. 
Mustafa Barazani 'nin dahi büyük halk kitle
lerini arkasına alabilmesi onun din alimi olu
şundandır. 

Netice olarak, Kürd halkının bölg~el 
ve fitri yapısına göre en uygun mücadele 
tarzı İslam miicacielesidir ve en uygun bir
leşme alanı da DİN dir. 

3.- Kürdler, tarih boyunc_a Şer-i idare-
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lere hürmetleri söz konusudur. 
Eğer Kürdlerin tarihteki devletlerine 

göz atacak olursak, çevireceğimiz lıer sayfamn 
altında İslamiyani Şer-f idareye bağlılıkları ve 
Şeriata itaatları görülecektir. 

İslam Şeriatma o kadar bağlı idiler ki, 
bağlılık, kendilerini ve milli sorunların~ un
utturacak kadar itaate götürdü. Her şey Islam 

. için anlayışı, hakiındi. 
Fakat esefle ifade edelim ki kendilerin

de bulunan bu güzel duygu ve samimi bağlılık 
diğer komşu halklarda görülmedİğİ tarihi bir 
gerçektir. · Kürdler, Şeriat için ve İslam 
dini adaletinin yücelınesi için mücadele eder
ken, hatta şahsi maslahatları nı İsiama adarken, 
komşuları ve cephe arkadaşları şahsi çıkar ve 
idareyi maslahatlarını kazanmak için mücadele 
ediyorlardı. 

Örneğin: Eyyubi Kurd devleti, Mı
sır'ı Abbasi Halifeliğine bağladı. ·Bu devlet, 
güçlendikçe halifeliğe güç kattı. Ümmetin 
birliğini önplanda düşündüğü için kendini 
ayırıp bağımsız bir devlet kurma girişiminde 
bulunmadı. 

Diğer Kürd devletleri de öyle olmuştur. 
Kürdlerin İslam' a ve Şeriatma olan 

bağlılıklarını ·gören komşu halklar, Kürdlerin 
bu saıniıniyetini istismar ettiler ve zayıf tara
flarından yakalıyarak kendi amaçları doğrultu
sunda kullandılar. Yani, Dine bağlılıklarından 
din adı altında zulme uğradılar. 

Kürdleriıı Şer-i idareye olan bu bağ
lılık ve samimiyetierini yabancıların kendi 
çıkaları doğrultusunda kullanmaınaları için ve 
bu güzel hasletlerini ihlasla gerçek İslam doğ
rultusunda kullanınaları için bilinçli,-hurafeler
den uzak güçlü İslam-I bir örgüte ihtiyaç var
dır. Zira bu hisleri kötüye kullanmak isteyen 
ve halkı din adına. köle düzenlerine bağlamak 
isteyenler çalışmaktadır. 

Bu örgütlemeyi bugün (PARTİYA 
İSLAMİYA KÜRDİSTANi) PİK temsil 
etmektedir. PiK, Kürd halkında 
bulunan bu güzel hasJetlerini organize etmesi 
halinde ve İslam etrafında halkı bir araya 
getirmesi halinde sağlam ve güçlü bir İslam 

devleti oluşturabileceğine inanıyoruz. Ve bu 
vesile ile Ortadoğunun en sağlam devleti hali
ne gelebilir. 

Bugün bir çok İslam Düşüııiirü, İslam 
timetinin birliği, ancak Kürdlerin birliğiyle 
mümkün olacağını, kanatını savunuyorlar. 

Kiirdleriıı Şer-i idarelere olan tarihi 
bağlılıklarını bilen İslam alemindeki düşünür 
ve teorisyenler, Kürdlerin kurutuluş mücade
leleri, İslam' dan başka bir yolun bulunmadı
ğını yazıyorlar. 

Neticede Kürdlerin tarihi olarak 
İslami idarelere olan itaati gösteriyor ki ko
ruyup sahip çıkacağı, canı ve malı ile muha
faza edeceği, tek idare, tek ideoloji İslami 
idaredir. 

Bu noktalardan anlaşılıyor ki, Kürd 
sorununun çözümü, sadece İslamın önderliği 
ile mümkündür. 

Onun için biitiin Miisli'imanlar, ister 
Kiird olsun, ister olmasın Kürdistandaki 
İslamt harekete gerekli olan biitiin vesilelerle 
destek vermesi ve öniin.de bulunan engelleri 
kaldırması ve uluslarrası alanlarda maddi ve 
manevi yardım etmesi zaruridir. 

Biitiin miisliimanlar, ellerinden gelen 
gayretleri saifetmeleri halinde Allalı 'ın ivziyle 
Kiirdistanda Allalı 'ın şenatını hakim kılaca
klar. Böylece diğer Miisliimarı topluluklara 
kurtuluş · kapıları acılmış olacak ve tekrar 
İslam 'm ilim ve adalet bayrağı dalgalanaçak. 

Eğer biz, bu girişim ve hareketlerimizi 
rıza-i ilahi için yapsak, şahsi ve hızbl çıkar
Iarımızın üstünde tutsak İ-layı Kelimatullah 
için yapsak, yüce Allah 'ın yardımı ve zaferi 
kesindir. . . -~ı .1 0 • • ~ı .... -~.t 

JJJ- ı.s.J! u ~ 04 ~.J . 
Allah' a (dininel yardımda bulunaııa, mutla
ka Allah yardım edecektir. Allah güçlüdür 
ve azizdir. ' 

----~----------------------------~------------------------~8 
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• • • • 
KAVMIMIZDEN DOLAYI BIZI .. 

HOR GORENLER 
RUken 

Hamd, ancak Allah· a mahsus tur. Ona ham d, eder Ona tövbe ederiz. Ba§ıınıza gelen 
çe§itli iyiliklerin ve kötülüklerin birer imtihan olduğuna inanıp Rabbınize kar§ı isyan etmeden 
daima §Ükretmeyi bilmeliyiz. 

Kürd halkını dü§ünüyorum, her türlü 
zülme uğruyor, gözya§ları dinrnek bilmiyor, 
umutlan söndürülmeye çalı§ılıyor. Orada, 
yas tutulmayan hiç bir ev,,ciğeri yanmayan 
hiçbir ana, ızdıraptan nasibini 
almayan hiç bir yuva kalmamı§
tır. Bugün Kürdistanda insanlar 
köylerinden çıkarılıyor. Onlar 
hicrete zorlanılıyor ve evlerinden 
dı§arı zorla çıkarılıp kur§unlanı
yor. Can, mal v~ tnamus güven
likleri yok. N esiJleri yok edil
meye çalı§ılırken ;bunlara bütün 
dünya seyirci kalıyor. %90 ·ı 
müslüman olan bu halk, zalim , 
T.C tarafından yokedilmek isten
mektedir.' 

Zalim T.C hükümeti 
insanlıktan n asibini almamı§ 
caniler yeti§tirip Kürd halkına 
zülüm ve i§kence yaptırmaktadır. 
Kanları damarlarından çekilmi§ 
ve uyu§uk hiç acıma hissi duy
madan birer robot gibi attıkları 
kur§ unlar dibinde kesilen fid
anlar gibi dalıyla hudağıyla yere 
seriyar insanları. Analar, ciğer
leri parçalayan, beyinleri sarsan 
acı haberler duyuyorlar, gözünün 
nuruna deği§mediği sevdiklerini 
hain kalpler elleri titremeden 
kıyıyar bu canlara... Çün
kü daha nicelerine kıymı§lar. Ve 
nice dul kalan kadınlar, suçsuz, 
'günahsız, yetim.yavrular, bir 
ekmeğe muhtaç geleceğinden 
umutsuz. Her _gün korku ve göz-

ya§ı var Kürdistanda. Korku bir kabus gibi 
çökmü§ mazlum insaların üzerine. Her 
doğan gün onlara ümit yerine §imdi hang~ 
yakınımı kaybecleceğim korkusu ya§anmak-
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tadır. Geceler boyu rahat uyku uyuyamaz 
r· 

oldular, çünkü can güvenlikleri yok. Her 
gün sesiz bir tören e§liğinde toprağa bir 
kurban veriyor Kürdistan ·ıı. Qazetelerde 
resimlerini gördüğümüz gencecik fidanları, 
Kürdistan· a gelin ettik diyorlar. Gençli
ğinin baharında toprağa verilirken genç 

kızlarımızı ve nice yiğitleri musalla ta§ına 
rizatmayı dahi layık görmeden tankların ar 
kasıı1a bağlaYıp cesetlerinden öc alınırca 
sına -yapılan züliimler. 

Kürdlerin dünyada en çok~ değer 
verdiği namuslarını dahi ayaklar altına 
almaktadır lar. Bunlar~ yapanlar kalplerinde 
zerre kadar Allah·korkusumm olmadığını 
görmekteyiz~ Bu zalimlerin gün'ün bitiiK}e 
Rabbinlizitı. huzuruna -çıkacakhırından 
haberleri yokm\lo ~caba? Bunca zillfuııle.ri 
yapadarken nelerine güveniyodar. 

Kavimler Allah· ın ayetlerindendir, . ' 
isteseler de istemeseler de. Bıınu Rabbimiz 
istemi§, değ)§tirll}ek de ancak On:un dile- · 
mesiyle olur: Yüce Allah Hl;lcurat suresiniıı 
onüç.üncü ayetinde §Yöle buyuruyor: 

\.ı_,.,!. ~.J &JJ..ı fi V<~· \:;o-Ull 4Jı. 
..•.•• ,.sw\'.ıJII ~ ~.fod ı.,i~tliil..ı 

· 11Ey insanlar! Biz sizi bir erkekle 
bir dişiden yarattık. Sizi milletiere ve kabi
Jelere ayırdık ki tanışasınız ve ( bilinki) 
Allah katında en iyiniz en takvalı olanınız
dır.11 

Yine aynı §ekilde ve aynı sürenin 
onbirinci ayetinde mealen §öyle buyuruy
or: 

.. ~'iı ... ~ı~ ı.,ı.Aı d~ r~ v- r~ ~'lı.,;..; u;ııı l#~ 

"Ey iman edenler! hiç bir toplum· 
başka bir toplumu küçük (alay konusu) ' 
görmesin. Belki onlar kendilerinden hayır
lıdır.11 . 

· Ey dinde ve sayda karde§ olan 
insanlar Rabbimizin emrini·dinlemeyip ne-

' den zalimlerden olmayı tercih ediyorsunuz. 
Bu gün karde§iniz olan Kürd halknın ba§ı-

na gelenler yarında sizin ba§ınıza gelmiye-. · 
ceğinden nasıl emin oluyorsunuzda ins.alı
ğın yüz karası olan suçlarınızı görme
mezlikten gelyorsunuz, halen ellerinizden 
geldiği kadar zülüm ve insanlık dı§} dav
ranışlarınızı devam ettirmektesiniz. Insan
lığın yüz karası olan T.C rejimi ma· sum 
insanlara yaptıkları yetmiyormu§ gibi bu
nunla birlikte ate§e verilen evler, diri-diri 
yakılan hayvanlarda zalimleri n ziilmüne 
uğr,amı§ oluyorlar. Bütün dünya müslüm
anları müslüman Kürd kardC§lerinin ba§la
rına gelen bunca felaketleri sesiz sedasız 
bir §ekilde seyrediyorlar. Acaba nerede 
insan hakları? barı§ güvercinleri? soruyo
rum tüm insanlara. 

iıısanlan, kavimden dolayı suçlamak 
doğru d.t?ğildir. Renkler ve diller, Yüce 
Rabbi:m{zm yaııattığına göredir. Biz ins
anfar, ibadette islamı yeıjüzüne yayınada, 

·birbirimizle. yarı§malı ve hiçkimse kavmin
den· dolayı diğ'erini suçlamamalıyız. Çünkü 
bütün insanlar, sayda birdirler. Bu hususta 
aralarında bir ayrılık söz ~onusu değildir. 
Mü 1 minler de birbirlerinin karde§leridir. O 
hal'Cle karde§ler, birbirlerinin haklarını 
savunmalı, dertleri ile dertlenmelidirler. 
Kar§ılıklı sevgi ve saygılarını hiç bir zamall 
yitinnemelidirler. _ 

! ) . • • , .. . • • 
-= .u•.. · ... "T1·\ ..- ~ ... - ı..s.·~ıı" 0 ~ • .-,, .. '),. v J.J'" ~ .. ~ s- • .,.) ~ V .,.y- J ..f-'!_J- Jy . . , . 
, \ , , , ' , , o <-~~ \\ , .. , .... , . , ~~tl, 
ö Jı:a.ıı 0 _,..-_!!J :!"'..:-.. .. ı:.r- u .ti.:u ~ Jf'"'"" ~ 
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-- -- -- .. • .. .. ~ ı .ı 1 -- 1 -- .. .. "ttı . -~ '-: • . . ("'".ll 0 • • .. 
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KÜRDİSTAN VE SELAHADDiN EYUBİNİN 
TORUNLAR! 

Kürd sorunu ortadoğuda ana sorun
lardan birisidir. Özel olarak ortadoğunun 
sorunu olsa bile genel olarak bütün düny
anın sorunudur. 

Kürdistanın coğrafi, siyasi,askeri ve 
iktisadi olarak, stratejik konumu 
nedeniyle halen sömürgeci güçlerin ilgi 
odaklığını korumaktadır. 

·Kürtler, İslamın ilk döneminde 
Resuluilah ·ın eliyle müslüman olmu§ 
veResulullah ·ın hizmeti, sohbeti ve güzel 
iteatlarıyla §ereflenrni§ler. 
İbnu Hacer 11 El isabe fi temyizissahabe" 
adlı esrinde bu Kürtlere i§aret ederek 
Caban-Kurdi hazretlerinden sözeder. 

Kürtlerin, Abbasi döneminde sa
va§ta ve Ebu Müslim Horasani liderliğinde 
büyük hizmetleri olm u§ tur. Kürdlerin belki
de en büyük hizmeti Salahaddini Eyubi 
kamutasında Kuddus ·u ve diğer İslam 
beldelerini Haçlılardan ve onların desisele
rinden temizlernesi olmu§tur.Hiç §Üphesiz 
Kürdlerin %98 ·i müslümandır. 

Kürdlerin Ulemaları: 
Kürdlerden birçok alim, fakih, muh

addis, müffesir, tarihçi ortaya çıkmı§ ve 
İslam alemine büyük hizmetler vermi§ler
dir. İbnu Hacer, Şeybul İslam ibnu Tey
miye, ibnu Esirler (yani tarihçi, hadiçi, 
edebiyatçı), ibnu Halkan, ibnu Sirin, 
Eddinuri v.s. Asrırnızda da büyük hizmet
lerde bulunrnu§lardır bu milletin evlatları. 
bir kaç isim verrnek gerekirse Bediuzzeman 
Said-i Nursi, Muhamcd Abduh, Said Hav
va, sairlerin emiri Ahmed Şavk.i, tarihçi 
Muhamed kürd Ali, tariçi Şeyh Merdud el 
Kürdistanı, edip Muhamed Hal, alleme 
Alıdulkerim el Mudderris (şimdiki Irak 
ilimler meclisi başkanı), Said Ramazan el 
Butti, ustad Dr. Muhamed Salih Mustafa, 
Şeyh Ömer el Garip v.s. 

Eojm 

Kürdistan Kelimesi: 
Kürdlerin vatanı ve oturdukları 

yerin ismidir. Tarihi, coğrafi ve milli ola
rak en eski devirlerden §imdiye kadar 
Kürdlerin yeridir. ( Miladan önce 401 ·de 
yazılan bir Yunan tarihinde §öyle geçiyor. 
"Biz onbin gibi çok asker olmamıza rağ
men Kürelistanda yeııildik. 11 ) 

Kürdistan Coğrafyası: 
Kürdistan Kürdlerin ana yurdu 

olarak kabul edilir. Kuzeyden Rusya· nın 
sınırının içine kadar uzanan doğudan 
Irak-İran sınırları boylarında Basra körfe
zine kadar güneyden Kerkük, Musul, ve 
afrin şehirlerine kadar batıdan ise Sivas ve 
Adanaya kadar uzanmaktadır. 

Kürdistan dağlık bir bölgedir. Dicle 
ve Fırat gibi çok önemli nehirleri içinde 
bulundurmaktadır. Zagros dağları yüksek 
tepeleriyle, derin vadileriyle sarplığa ör
nektir. Kürdistanı komşu beş devlet işgal 
etmektedirler. Bunlar Türkiye, Suriye, 
Irak, İran ve eski Rusya (şimdilik Erme
nistan,Azerbeycandır). Yüz ölçümü 
500,000 km. Nufusu 35 Milyondan fazla
dır. 

Kürdçe dili: 
Diğer halkların sahip olduğu gibi 

Kürd dili Kürd halkının milli dilidir. Çok 
zengin olup ba§lıba§ına ve bağımsız bir 
dildir. Kürd halkına mahsustur. Bindu
Avrupa dil grupun köklerindendir. Kürdçe 
dili Arapçaya, Türkçe ve Farsçaya benzem
ez. Kürdler diğer dilerin kurallarını kull
anmadan, bu dille yazablir, konu§abilir. 
Kürdçe dilinde birkaç lehçe vardır: Kur
manci lehçesi Lori lehçesi, Feyli lehçesi ve 
Zazai lehçesi diye dört lehçeye ayrılır. 
Yalnız Kurmanci lehçeside kendi arasında 
Behdinani ve Sorani diye ayreten ikiye 
ayrılır. 

11 
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Kürdistanın Taksimi: 
Kürdistan da ilk taksimatın ba§lan

gıcı ve lik Kürd halkı arasındasınır çizme 
hadisesi Osmanlı imparatorluğu ile Safevi 
imparatorluğu arasında meydana gelen 
antla§mayla ba§lar. Zira lik defa Çaldıran 

sava§ından sonra 
1514 ·de İran safevi imparatorluğunun 
yenilgisinden sonra yapılan antla§ma ile 
Kürdistan ikiye bölündü. Arkasında Os
manlı ile Safevi arasııida 1639 ·da Erzurum 
anla§masıyla ikinci kez taksim edildi. 

Ki.ird sorunu birinci 9ünya harbinin 
akabide b~manlının çökii§ü ile sömürgeci 
güçlerin ba§arı kazanmasıyla bölgede ve 
ülüliraiası arenada önemli siyasi bir sorun 
olarak ortaya çıkmaya ba§lamı§ ve fikri', 
siyasi ve iktisadi' çıkarlarına göre uluslara
rası memleketleri bölen gizli anla§malar 
neticesinde Kürdistan be§ parçaya bölün
mi.i§ oldu. Bu antla§maların en me§hurla
rından 1916 ·da yapılan Saysbiko antla§ma
sı ve ( 1919-1920) Sanremo antla§maları
dır. Ki bunlar bölgedebütün dünyadaki 
halkların yurtlarını bölmü§ oldular. Fakat 
Batı sömürgecilği Kürdlerin vatanı olan 
Kürdistanı en §er taksirole taksim etmi§ ve 
paranparçaya bölerek bu günkü duruma 
getirmi§ler. Kom§u ülkeler arasına bölerek 
büyük lider Salahaddin Eyubi' d~n inti
kamlarını almak istediler. Bunlar Islamın 
§eriat Hilafetinin Gelmesi İçin Yapılan 
Kürd Hareketleri: 

Kürdistanın bir ~ok bölgelerinde 
Alimler, Kadılar ve Şehlerin önderliğinde 
büyük hareketler patlak vermi§tir. Bunlar 
isianın §eriatı, adaleti, semaheti ve insaniye
tinin tatbikini i§lemi§ ve Kürtlere kaqı 
insaflı olmaya memleketinde hukukunda, 
dilinde ve milli davalarında olan haklarının 
verilmesi ve taksimat ile antla§maların sona 
erdirilmesi için hareketler yapılmı§tır. Bu 
hareketler §Unlardır. 
I-Abdurrahman paşa hareketi. (1806) 
2-Belbas kürtlerin hareketi. ( 1818) 
3-Bedirğan bey hareketi. (1843;1846) 

Cudi 

4-Yezdan Şer hareketi. ( 1853-1855) 
S-Şeyh Ubeydullah ennehrih hareketi. 
(1880) 
6-Kadi Fettah Mirza hareketi. (1890) 

7-Şeyh Abdussamet clberzani hareketi. 
( 1908-1914) 
S-Alim Selim efendi clhizani hareketi. 
(1914) 
9-Şeyh Mahmut elhafid elbcrzenci hareke
ti. ( 1918-1932) 
lO-Şeyh Said piran hareketi. ( 1924-1925) 
ll-General İlısan Nuri hareketi. ( 1930-
1936) 

· 12-Seyyid Rıza cd dersimi. ( 1937) 
Bugünkü Kürdistan 
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Böylece Kürd sorunu bugüne kadar çözül

meden kal mı~ ve Kürd halkı biiyük zorluklar çekıni~ 

feci afetler gcçirıni~ ve müsibctlcrc uğraını§ üylcki 

anialllması bile kalpleri titrcteı.:ck kad:ır.Örneğin: 

Toplu nalcnlcr, toplu kalliamlar, Kürt halkını imha 

ve yoketme pılanları, ~eytani jenosid (katliam) siya
setleri, Napalm, Fosfor, zehirli kimya silahları gibi 

imha ve yok edici silah ve araçları kullanmak. 

Öyleki H:ılepçe k:ıtliaını gihi biı· kaç saniye içinde 

onhiııleı-ce Kiirdün c:ııııııı aldı. Dii~manın bu kirli 
tarihi boyunca Kürdlerin hiç bir haysiyet ve insani 

varlığına saygı güsterınenıeklc birlikte inkar et

mi§ tir. Bunca ihanettenle Kürdlere kar§ı sürgün, 

dı~lama, kovma, cahillc§tirnıc, ahlaksızla~tırma 
siyasetiyle diline, örfüne, adetlerine ve tarihine 

kar§ı sinsi planlar uygulanını§tır. 

Birinci dünya harbinden sonra Sykcs-Pikot 
' antla§ınasıyla (1916) Kürdistan' ı i§gal ve taksim eden 

her be§ devlet vah§i, askeri hucum ve saldırılarla 

mağdur Kürd halkının üzerine çullanıp ezdilcr. 
Bunlar tüm hükümet ve idareleriylc, bütün ayrı fikir 

ve yönleriyle, bütün farklı siyasi görü§ ve parti

leriyle hiç bir zaman mazlum ve mahrum Kürd 

halkından zülmü kaldırmayı gasp edilen halarını 

iade etmeyi ne insani nede §eri bir yolla Kürd 

sorununu çözmeyi dü§ünmediler. Bilakis Kürd hal

kına iftira atmak, küçük dü~ürmck karalama k, Kürd 

sorununu karı§tırmak, balatalamak ve çıkınaza 

sürüklemek için bütün basın yayın ve diğer medya 

propagandalarıyla ellerinden gelen hamleleri yaptı

lar. Onun için laik i§galci devieller tarafından öne 

sürülen bütün çözüm ünerileri iflas ctti.Bundan 

dolayı ne Kürcl sorununa ve nede müslümanların 

diğer sorunlarına bir çözüm getiremediği gibi yüz 

üstü yere dü§tü ve kökten iflas etti. Çünkü insani 

olan İslam §Criatına aykırı idi. Bütün ameli,nazari 

ve ilmi tecrübeler isbat ediyor, ki vaz'i kanun ve 

idccolojiler, bc§eriyet problemlerini, skıntılarını, 

facialarını, ızdıraplarını ve umumi dertlerini cm niy
etle, aualctle, kardc§likle, ve C§itlikle gibi sloganik 

çözümlerle çözemiyor. Bu sahada tck çözüm 
İslamdır. Ve onun alleltidir. İslamda, insaların 

arasındaki problem ve skıntıları renklcrinin, cins
lerinin, kavimiyctlerinin, elinlerinin ve mezhepleri

nin tüm farklılıgına ragmen, tümüyle çözmek için 
çok zengin malzeme vardır. 

--------------------------------------------------------13 
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KÜRDiSTANDA EMPERYALiZMiN 
TAKTİGİ 

Y.'lkup Rojdar 

. Emperyalizim kelimesinin bizlerde uyandırdığı ilk intiba gelişmis batı ülk 1 .· · 1 kt l ·· ·· ·· 1.. .. k . ı :. e e1ının, ge ışme e o an veya uçwıcu c ımya ul refennde meydana getirdiili em'Pe1yalizm rıkla 7 ,z·. B . d b l ··ık l . . o L, ge u. um a 
atı ı u e erınuı yaptığı .em?eJyalfzmi anlatmaya gerek görmeden, Kürdistan· da lıalen 

yapılmakta olan emperyalızmın takttk ve stratejisine kısaca değinmek istiyorum. 

Çünkü Kürdistan da batı 
ülkelerinin emperyalizmine benzemeyen bir 
taktik izlenmektedir. Müslüman Kürd halkı, 
yine kendileri gibi müslüman olduğunu 
söyleyen ülkeler( ! ) tarafından sömürü!~ 
mektedir. Kürdistan· da yapılan emper
yalizmin taktiği ve stratejis~ 11 Dine kaqı 
din "taktiğidir. Dinlerine son derece sadık 
olan müslüman Kürd halkının bu duygu
larından yine kendisi gibi müslüman olan 
ülkeler ( ! ) sürekli olarakfaydalanını§lardır. 
Yani bu duyglJ.lC:lrını 
istismar etmi§lerdir.~ 
Kürd halkı ne zaman 
Allah tarafından 
bütün kavimlere 
verilmi§ olan hakların 
kendilerine de ver
ilmesi gerektiğinden 
bahsetse , din onların 
kar§ısına adeta bir 
afyon gibi çıkarılmı§
tır. 11 Ümmetin·birliği 
parçalanır" gibi saf
satalarla Kürd halkını 
uyutmu§lardır. Bil
miyorlarki ümmetin 
birliği; Ümmeti 
meydana getiren bütün kavimlerin e§it 
~aklara sahip olmasıyla sağlanılır. Belkide 
biliyorladır fakat bu da dine kaqı din 
taktiğinin bir gereğidir herhalde. Yani üm
mettin birliği Hucurat süresinin 13. Ayeti
nin: (Ey insanlar,! doğrusu biz sizi bir 
erkek ve bir dişiden yaratık. Ve birbirinizle 

tanışmanız için sizi kabilclere ayırdık. 
Muhakkak ki Allalı yanında en değerli ve. 
en üstün olanınız, ondan en çok korkanı
nızdır. Şüphesiz Allah bilendir, haberi 
alandır.) Pratikte yerini bulmasıyla sağla
nır. Burada Rahmetli Seyid Kutub-un bir 
sözünü 
aktarmak istiyorum. 11Din sıcak bir ruh ve 
rnüdafa edilen bir ittikat olmaktan çıkarı
lıp sanat ve ticaret haline getirilirse din 
adamları tehlikeli bireraffet olur." Eğer 

Kürd halkına islamın evrensel hükümlerinin 
tanınmasını istem ek, ümmetin birliği açısın
dan tehlikeliyse, islamın ümmet anlayı§ını 
yadırgamak gerekir. Oysa İslamın ümmet 
anlayı§ı kesin ve net iken böle bir §ey 
söylemek her halde uygun dii§mez. Demek 
ki Kur· an-ı rafa kal d ın p, fakat Kur- an-nın 
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öngördüğü biçimde devletini yönettiğini 
söylüyen, dine kar§ı din taktiğini uyguluyan 
fasıkiarın i§idir. · 

Bir Ahtapot gibi kollarını Kürdi
stanın dört tarafına dolandıran, Suriye, 
Irak, İran ve Türkiye gibi Müslüman 
ülkeler! Kürdistanı yıllardır din adına 
sömürmektedir. Bu din adına sömürme 
yöntemi Kürd gençlerinin kendi dinlerin
den uzakla§malarına ve ba§ka arayı§lara 
yönelmesine neden olmu§tur. Çünkü din 
onları devamlı tutsak ediyor. Ayrıca kendi
kri gibi dini sömüren insanların Kürdistan
da yerle§melerine sebep olmu§tur. Dikkat 
edilirse bu dört ülke görünürde iyi geçin
miyen ülkelerdir. Fakat bir konu vardır ki 
bu dört ülkeyi birlikte dü§ünmeye birlikte 
karar almaya birlikte hareket etmeye iter. 
O da Kürd ve Kürdistandır. 

Kürdler ve Kürdistan konusu günde
me geldiğinde sözü edilien ülkeler bütün 
varlıklarıyla (Radyo, Televizyon; Askeri ve 
din adamlarıyla) olayı örtbas etmeye veya 
en §idetli bir §ekilde bastımaya çalı§ıyorlar. · 
Tabi! ki din olgusunun bu kadar ön plana 
çıkarılması, bir zamanlar selefieri konu
munda olan Osmanlı ve Safevi devletlerin
deki ulamaların yıllar boyu süren telkinlerin 
neticesidir. Çünkü malum devletlerle din 
devlet için kulanılan bir araç halindeydi. 
Padi§ah Allah~ ın yeryüzündeki temsilcisi 
yada gölgesi ( Zilullah) sayılırdı. Allah· ın 
birliği ile Padi§ahın birliği adeta özde§le§
tirildi Pa di§ aha; diğer anlamda düzene 
kar§ı gelmek Allah ~ a kar§ı gelinmi§ gibi 
sayılıp, din adına binlerce insan katiedildL 
Ulema sınıfı din adına halka, düzene boyun 
eğmeyi yıllarca öğütlüyen bir devlet kul
luğu sistemini geli§tidi. İ§ te Kürdistan' da 
yapılan emperyalizmin dayanağı bu tarihi 
temellerdir. Kürdistan· da yeni oyunlar 
salınelenrnek isteniyor. Ya§anılan bir örnek 
olması açısından §U örneği vermek istiyo
rum. RP· nin son zamanlarda kendi bayra
klarını üzerine sarı, kırmızı ve ye§il renkler 
koyması~ bu din adına din taktiğinin bir 

gereğidir. 

Cu di 

Bütün bunları onlardan hak talep ettigirniz 

için söylemiyoruz. Amacımız bu sistemin müslüman 

Kürd halkı tarafından bilinmesi gerektigini vurgula
mak tır. Çünkü biz biliyoruz ki haksızlıktan hak 

talep etmek haksızlıktır. Amacımız din adına karde~ 

katlini helal gören sistemin tanınmasıdır. Yine 

amacımız din adına bütün akrabalarını ve hatta 

be~ikteki çocugu bile öldürdükten sonra oturup 
hüngür hüngür aglıyan ve ll Allah bu kanunu çıkar

anların belasını versin 11 diyecek kadar iki yüzlü tavır 

sergiliyen Yavuzları tanımak ve bilmektir. Ve yine 

amacımız Abdullah bin Ubeyy tavrını sergiliye n dev
let ve yöneticilerini tanımaktır. 

Şurası unutulmamalıdır ki kaliteli ioplular; 

kendi öz bilincini ku~amı~, dogmatik fikirlerden 

sıyrılmı~, üretken ve kaliteli bireylerden meydana 

gelir. Müslüman Kürd gencinin yapması gereken, 

dine kar~ı din taktigini de~ifre edebilecek kadar 

bilinçli olmasıdır. 
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iSLAMİ CEVREDEKÜRD S,ORUNUNA 
FARKLI Y AKLAŞIMLAR 

A- ACI TA YRlMIZ VE GELENEKSEL İSLAMi ANLAYlŞ BİRiN_DAR 
Müslüman olduğunu söyleyen çok büyük bir kitle, büyük bir vebal altındadır. Nitekim; lslan~ 

aleminin bağrında Amerika 'nın bir hançeri ve yitze Amerika 'nın, halkı müslüman Ortaasya ülkelerı 
politikasında taşeronu, kısacası dünya emperyalizminin İslam aleminde ki güçlü bir karakolu olan 
TC ;yi ırkf ıemayüllerle vatan anlayışı içinde kutsallaştırmaktadırlar. 

Kemalist devlete bağlılığa, dini bir 
görünüm vermekte ve bu nedenlerdep de mazlum 
Kürd halkına reva görülen zulümlere seyirci 
kalabilmektedirler. Biz, bu Müslümamın diyen 
Türk-İslam anlayışına mensup (vatan, Millet, 
Sakarya) zavalılları, (yalnış akidelerinden ötürü) 
anlamakta güçlük çekmemekteyiz. Zira bu an
layış, Allah' ın dininden değil, Kemalizmin 
yıllarca diyanet _.,kanalıyla beyinleri yıkayıp 
tekeline almış olduğu ve yerleştirmeye çalıŞtığı 
yalnış akidenin bir gereğidir. Zira bu din gelen
eksel bir dindir, Muhammed (sav) in dini değil
dir. 

B- GELENEKSEL iSLAMİ ANLAYIŞ HARİ
CiNDEKi MÜSLÜMANLARDA üç DEGi
ŞiK GÖRÜNÜM: 

I- Bazı nedenler ileri sürerek, tarafsız kalmayı 
tercih edenler: Bazı nedenlerden dolayı tarafsız 
kalmayı tercih edenler, aşağıda belirteceğimiz 
hususları ileri sürmektedirler. 

a- Kiird sorunu, emperyalistler (ABD ve Avrupa 
gibi) oluşturduğu bir oyundur. Bu oyuna gelin
memeli ve uzak durulmalıdır. · 

b- Kiird sorununda öncülüğü sosyalist PKK 
kapını ştır. Bu sorunla ilgilenmek PKK' ye destek 
vermek anlamını taşır. 

c- Emperyalistler bölgedeki Petrol rezervlerini 
garantiya almak için zayıf bir Kürd devleti 
kurmak hem İran, Irak, Suriye ve Türkiye gibi 
ülkeler ile Kürdistan arasında her an kaşıyabile
cekleri bir yara bırakarak, emperyalist emelleri 
için bölgeyi güçsüzleştirmek istemektedirler. 
Bundan dolayı da emperyalistlere alet olunma-

malıdır. 

Yukarıda sıralanan teorileri üreterek tarafsız 

kalmayı tercih ettiklerini söyleyenler, bizce 
başını kuma sokarak, avcıdan saklanmaya çalışan 
"Devekuşu misali" gibi hareket etmektedirler. 
Zira Emperyalist ülkelerip emellerini varlığı 

doğru olmakla birlikte, bu emeller Kürdlere ve 
Kürdistana has değildir. Emperyalistlerin· her 
ülke ve halk ile ilgili emelleri vardır. Emper
yalistlerin kucağına oturmuş Türkiye rejiminin 
70 yıldır yapınş olduğu zulümleri, emperyalistler 
·bahane edilerek, görememezlikten gelmek, İsla
mi hassasiyeti sergilemekten uzaktır. Bundan 
dolayı emperyalist emelleri bilerek ve fakat 
onlara alet olmayarak, İslami kimliğimizle müs
lüman Kürd halkının yanında yer almamız ve 
onların hukukunun savunulması noktasında mil
cadele etmemiz bir vecibedir. 

II.- PKK 'ye karşı mücadeleyi esas alan Müs
lüman lar: 

Bazı Müslümanlar; "PKK kendinden 
başka bir gücün Kürdistanda barınmasını 

istememektc ve bundan dolayı da Müslüm
anları hedef almaktadır. Bizleri kepcnk kapat
ma eylemine katılmaya mecbur tutmak iste
mekte ... vs." gibi gerekçeleri ileri sürmekteler. 
Buna karşın PKK'liler ise tl Biz rejimle sıcak 
savaş içine girmiş ve haklılığımızı topluma an
latabilmiş ken, rejim bizi Müslümanlar ile karşı 
karşıya getirebilmek için Kontrgerilla ile bazı 
islamcı grupları bize karşı örgütlemiştir vs. tl 
demektedirler. 

Ancak gelinen noktada her iki tarafı 

uyarmaktavebu manzaraların hem Müslümanlar 
açısında, hem de PKK açısında rejimin ekıneğine 
yağ siirıne anlamı taşımakta ve iki tarafın da güç 
kaybına vesile olmaktadır. Zira iki grup birbir-
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lerini bitirirlerken, bölgede rejim güçlenmekte ve 

iki grubun ateş çemberi iÇerisindeki bölge halkı 

rejimin kucağına itilmektedir. 
Gruplar adına bu çatışmalar manasızdır. 

Bu manasız çatışmaları anlamakta güçlük çekme

kle birlikte, bu ınanasız çatışmanın devamına 

seyirci olan şuurlu kardeşlerimizi de analamakta 

güçlük çekmekteyiz. Zira niçin bu gruplarla 

gerekli irtibatlar gerçekleştirilerek bu yangına su 

dökülmemektedir. 
Acaba elden gelen gayret gösterildi de 

buna rağmen mi önlenemedi? veya önleneme

mektedir? Aracı bazı kardeşlerinden haberdar 

olmakla birlikte, yeterli ve islami hassasiyete 

.tıygun bulamadığımı söyleyebiliriz. Bununla 

birlikte bu manasız çatışmaların her iki guruba 

da darbe indirebileceğini belirtmek isteriz. 

PKK açısından: 

1.- PKK Müslümantarla karşı karşıya getiri

lecek ve iş kör döğüşe dönüştürülerek, 

rej~m bölgede kök salacaktır. 

2.- Maz'lum Kürd halkının mücadelesi gel~ 

miş olduğu noktadan aşağı çekilecektir. 

3.- Kürd halkının ınazluıniyete karşı sergile

diği mücadele ve kanlar heder edilecek

tir. 

İSLAMCILAR(!) Açısından: 

1.- TC' nin zulınüne ortak olunarak, maz

lumlara karşı zalimler safında yer alma

larından dolayı alınlarına kara leke sürü

lecektir. 
2.- Her halukarda islama sadık olan, zulüm 

kıskacındaki Kürd halkı, İsiama düşınan 

kesilecektir. 
3.- Mazlum Kürd halkının mücadelesi geli

nen aşamada, rejim lehine çevrilerek, 

Allah korusun, Kürdistan Endülüsleşe

cektir. 

Dolayısıyla bu ınanasız çekişme ve çatışmalara 

en kısa zamanda son verilmeli ve ortak düşmana 

yani Kemalist rejime karşı mücadelenin yolu 

mutlaka bulunmalıdır. Biraz geç kalınınakla 

birlikte zararın neresinde dönülürse kardır, he

sabıyla anlaşma yoları aranmalı ve mutlaka 

bulunmalıdır. 

llL-MÜSLÜMAN KÜRDLERİN 
MEŞRU ·HAKLARI IÇIN REJİMLE 

HESAPLAŞMAYIGEREKLİGÖREN 
MÜSLÜMANLAR: 

---· 

"Kur' ani bakış açımızla, Kürdlerin haklarından 

yana kim zulm ediyorsa, o zalimlere karşı tavır 

geliştirmeliyiz" diyen ve zalimlere karşı fiili 

mücadeleyi gerekli gören Müslüman bir aydının 

bu husustaki fikirlerini aynen aktarmak istiyo

rum: 

"Madem ki JıakstZlzk ve zulüm vardır. Madem 

ki zulüm ve işkence vardır. O halde biz 

İslami ve insani yaklaşım olarak mutlaka 

zalimterin karşısında, mazlumlarm yamnda 

olmalıyız. Gayet tabii ki bu oyunları bilme

liyiz. gayet tabii ki başkaları tarafindan 

kullamlmıyacak feraseti göstermeliyiz. 
Bu Ülkede yaşıyoruz ve bazı kar

deşlerimiz zulüm görüyorlarsa bunun karşı

sında tarafsız ve sessiz kalmak mümkün mü. 

Bu Müslümana yakışışr mı? Hani Müslüm

anlar, "Bir duvarın tuğlaları ve aym vücu

dun uzuvları" gibidirler? Hani kendimiz için 

istediğimiz[, kardeşimiz içinde istemedikçe 

gerçek iman salıibi olamazdık? Ne oldu 

bizlere de bu güzel ilkeleri unuttuk? Ne oldu 

bize de İslami olmayan rejimierin ve devlet

lerin ve ilkeleri ve geleceği kardeşlik lı'uku

muzun önüne geçti. farz edelim ki Kürd halkı 

tamamen gayrf-müslimdir. 
Allah Resulü (sav) adaletin tecellisi 

en sevdikleri ve kendisinin aleyhindeyken, 

dahi aditken bize ne oldu da adaletin tecelli

si kendimizin veya kendi kavmimizin Lehinde 

ise olabiliyor? Allah resulü (sav) Müslüman· 

olmayanların hakları için de mücadele 

ederken, bize ne oluyor ki kendi nefsimize 

göre kurallar koymaya kalkabiliyoruz? Gerçi 

zulme uğrayan hakları gasb edilen Kürd 

halkı mn büyük ekseriyeti Müslümandır. Velev 

ki böyle olmasaydı dahi, Allah Reslunünü 

(sav) bir müşrikin hakları için Ebu-Cehilin 

kapısma dayandığı gibi bizlerin de Kürdlerin 

meşru hakları için reyimin kapısma day

anmakla bir tereddüt göstermememiz gerek

mezmiydi?"1 
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Bu sebeple diyorum ki, Kürd sor- Ey Müslüman kardeşlerimiz! dikkat 
ununa eğilnıenıiz, mazlum Kürd halkmdan ve edelim! Yoksa farkmda olmadan farklı ölçü
haklarmdan yana olmanuz Kürdlüğümiizün lere doğru mu kayıyoruz? Müslümanlar 
veyahut d_a Türklüğümüzün değil, insanlığı- olarak örne~imiz, önderimiz, rehberimiz 
J:zızm ve Islanılığmuzm bir gereği olmalıdır. Allah -~eslunwı (sav) hayatını çok iyi tetkik 
Işte Kiird sorunu, tüm sorunlar gibi haktan e~melıyız. Aymm_Yapmadan ve hiç bir dünye
yana, mazlumdan yana olan islam davasmın . vı hesap ve endışeye kapılmadan tüm maz
bir parçası olarak telaki edilmelidir. Diğer lu~~ılardan .yana tüm zatimiere karşı adil bir 
t.araftan Kürd sorunu ile ilgilenmek hemen mucadeleyı vermeye çalışmalıyız. Ayrıca 
Plf.K'ye destek vermek anlamına alınıyor. Hilful-fudul' da Allah Resıilü (sav) ile 
Peki biz· işçi haklarına destek verdiğimizde ca~ları pahasma mazlumların hakları için 
neden bu salıayı ellerinde bulunduran sol zaltnılere karşı mücadele vereceklerine dair 
örgüt/ere destek verdiğmizi için eleştirilnıiyo- al~~tl~şenlerin ~üyük çoğunluğunun erdenıli 
ruz? J Aynı şekilde FiZisıinde mazlum halka muşnk/er oldugunu tekrar tekrar anlamaya 
deste~ verirken neden orada hala öncülüğü çalışmalı~~z .. Biz~er Müslüman kimliğimizle 
ellermde __ bulunduran laik FKÖ (Filistin !dekke muşrıklerı k~dar olamayacak mıyız? 
Kurtuluş O rgütü) kadrosunun yanında bulun- Onlar kadar erdemlı ve şalısiyetli olamazsak 
makla suçlanmıyoruz. Bu örnekleri çoğalt- Müslümanlığmızz nerede kalacaktır?

1 

mak mümkün. 
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İ"LA-İ KELİMETULLAH ETRAFINDA . 
BIRLEŞMBK HiKMET SERBILlND 

Yüce Allalı (cc), insanların ilalıf kanunların dışına çıkmaları ve taŞkınlıklarından ötürü başlarına bir çok 
musibet ve bela indirmiştir. Sonuşta o zalim kavimler, yeryüzünden silinmiş ve bu odaklar ortadan kaldırılmıştır. Allah 'u teala kendisine itaat eden ve kanunianna boyun eğen topluluklar meydana getirmiş 
ve peygamberleri aracılığıyla kendi kanunlarını hakim kılmıştır. Bütün peygamberler valzy 'in etrafında, 
insanları insanların kulluğundan kurtarıp yüce Allalı (cc)' a kul olmalarını sağlamışlardır. 

Bu İlahi tebliği yapan bütün peygamber ve 
onlarm takipçileri, tağut ve zalimler tarafmdan her 
türlü işkencelere maruz kalınışlardır. Nitekim yüce 
Allah(cc) şöyle buyuru-
yor: "And olsun ki her kavme Allah 'a itaat edin, 
tağuta kulluktan kaçının diye tebliğ yapınası için 
elçiler göndermişizdir." 

Nahl 36 
Dünya beynelminel müstekbir tağuti güçleri 

devamlı, mazlum ve mustazafların haklarmı savunan 
·Peygamber ve onların takipçilerini en katmer 
işkencelere reva görmüşlerdir. 

Yaşadığımız bu devirde müstekbir güçler değişik 
- ideolojiler altında kutsal İslam' a ve mustazaf müs

lümanlara saldırmaktadır. Tağuti sistemler insanlar 
üzerinde zalimce hüküm kurmak için mazlum 
insanları imha ederek onların kanları ve cesetleri 
üzerinde kendi saraylarm kurarak hayatlarını devam 
etmektedirler. 

Tarihte devamlı emperyalist güçler, mazlum 
insanlarm üzerinde oyunlar oynamış ve yaşamak için 

. acımasızca soykırımlar yapmışlardır. Bir mesaj 
etrafında toplanan bütün Tevhidi Müslümanlar hak 
davası olan kutsal islamı koruyarak zalimlerin zulmü 
altmda iniiyen mazlum müslümanları kurtarmaları 
gerekir . Vahyin kaynağı olan Kur' an-ı Kerim zalim
lere karşı başkaldırmayı ve mazlumları korumayı 

.emrediyor. 
Bütün dünya müstekbir güçleri, Kur'an ve 

sünnet doğrultusunda hareket eden mazlum müslüm
anları çeşitli entrikalarla yoketmek için her çabayı 
sarfedip kutsal islam' a saldırmak 
tadır. Onların bu planiarına karşı yüce Allah (cc) 
şöyle buyurmaktadır: 

"Zülın edenler yakında nasıl bir inkılapla 
devrileceklerini göreceklerdir." 

Bu gün bütün dünya müslümanlarının birbirlerine 
düşman olmalarını sağlamak ve müslüman milletler 

arasındaki bağları koparmak için her türlü fıtne-fesat 
tohumunu ekmektedirler. Bundan dolayı ne olursa 
olsun bütün dünya müslümanlarıırk, renk, mezhep 
farkı gözetmeksizin, Allah (cc)"'un "AncakMüınün
ler kardeştir"fermanına uyarak kenetleşmeleri 
gerekir. 

Zalim ve diktatorlara karşı, mazlumların yüce 
·İslam davasırlın savunucuları ·olup kuvvetlerini 
birleştirmeleri kaçınılmaz bir zarurettir. Bu gün 
sadece müslümanların kanı akmakta ve cesetlerinden 
dağlar oluşturulmaktadır. Bütün dünya müslüm-· 
anlarının vahyin etrafında bütünleşmeleri kaçınılmaz 
bir zarurettir. Mustazafları kurtaracak tek bir sistem 
var. O da İslamdır. Onun dışında bütün sistem ve 
ideolojiler ; onları bu hale getiren müstekbirlerin 
sömürü ürünüdür. Nitekim yüce Allah (cc) şöyle 
diyor: 

"Hayır sizin dostunuz ve yardımcınız (yalnız) 
Allah' tir." Ali-imran 150 

Bütün dünya Müslümanları vahyinetrafında 
birleşmeleri gerektiği gibi, bilbasa zalim, diktatör, 
dinsiz TC rejimine karşı bütün Müslümanların 
Türk'ü, Kürd'ü, Laz'ı,Çerkez'i v.s. birleşip 
cihad etmeleri gerekir. 

Ey İslamın savunucuları bu gün zalim tc rejimi, 
müslüman Türk ve Kürd halkını birbirine düşürmek 
için bütün çabaları sarfetmek süretiyle müslüman 
Türk kardeşleri saflarına çekerek, Müslüman-maz
lum Kürdlere karşı kışkırtınaktadır. Bu dinsiz TC 
rejimi iki müslüman miletin ortak düşmanıdır. 

Evrensel islam hareketi, küfrün çizmiş olduğu 
sınırları tanımaz. Çünkü bu sınırlar kafider tarafın
dan çizilmiş ve bir çok Müslüman kavimlerin hakları 
bu planlar içinde gasp deilmiştir. 

İslam davası, tüm insanlığa insanca ,insan onuruna 
yakışır bir şekilde bir hayat sağlamak ve bütün 
insanliğa karşı yapılan işkence, zülüm ve her türlü 
baskı ve sömürüyü ortadan kaldırmak için gelmiştir. 
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Bütün müslümanlar tevhid hareketinin birer temsilci- · anlara karşı, islam görünümlü silah la gelmektedir. 

!eridir. Dünya üzerindeki islami hareketler bütün 1 Gelenekçi ve Laik rejimierin kontrolünde olan islami 
müslü maskeyle, gerçek tevhidi düşüneı,müslümanlara 

manların davaları durumundadır. Filistin islami' karşı planlar kurınaktadır. Onun içrn gerçek tevhidi 

hareketi, Afganistan islami hareketi, Cezayir islami' düşünen müslümanlar uyanık olmalıdır. Bilhasa 

hareketi müslümanların meselesi olduğu gibi Kürdi-; dinsiz TC rejimi kendi kontrolünde olan islami 

stan islami hareketide ,müslümanların davası ol- anlayışla, tevhidi düşünen müsliimanlara ve müslü

malıdır. Çünkü yüce islam hiç bir ayırım yapmaksı- man Küreilere karşı çıkmaktadır. Bunun için müslü

zın; bütün Müslümanların dertleriyle dertlenmesi man uyanık olmalıdır. Yüce islam kimsenin tekelin

gerekiL Kur'an şöyle buyuruyor. "Ey iman eden- de olmadığı gibi, belirli bir zümrenin de tekelinde 

ler! hepiniz birlikte Allah' ın ipine sımsıkı sarıl ıp değildir. 
tefrikaya düşmeyin iz." Ali_imran 103 Sonuç olarak bütün tevhidi düşünen müslümanlar 

Müstekbir güçlere karşı müsliimanların yapacağı üzerinde vaciptirki; kendilerini idare eden zalim ve 

tek şey, ilahi vahyin etrafında bütünleşmek ve Hz dinsiz uşak rejimiere karşı cihat etmek. 

Muhaıned (sav)' in tebliği ve liderliğinde hareket Eğer biz bu zalim ve tağutlara karşı ci had et
etmektir. . mezsek,yücc Allah(cc) cihad eden bir kavim gödere-

Dünya müstekl~irleri tcvhidi düşünen müslüm-: cektir.Onlar da Allah 'ın dininin hakimiyeti ve hak 
-· · · · ' adaletin tesisi için cihad edeceklerdir. 

. ·-----------------------
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ARAPLAR VE KURDLERIN 
• • 

ÇILESI 
Dr:.Fehmi Huveydi 

Yaklaşık bir asırdır Kürd halkının uğradığı imha ve katliam silsilesine ve gittikçe yeni 
mezbalıa ve soykırım trajedisine karşı, Arap ve İslam aleminin suskun ve ilgisiz kalışma bir anlam 
vermek mümkün değildir. 

Fakat lnüthiş ve utanç verici olan konu, Fronsaııın uluslar arası platformlarda müslümanlan 
müdajaa etmesi ve insan haklarını savunucusu olarak kendini tamtmasıdır. Kendi bakanını kuzey 
Iraktaki (Güney Kürdistan) durumunu incelemeğe gönderirken, bizler ve İslam alemi uzaktan 
hadiseleri seyretmekten başka ileri gitmemişizdir. 

Araplar, Kuvcyt 'te olup bitenlerden 
dehşete kapıldılar, Irak' ın başına gelenlerden 
kalpleri kırıldı. Fakat Kürdlerin katliamından 
Arap siyaset denizi hiç bir hareket göstermedi. O 
günlerde haberlerde şöyle geçiyordu. Zehirli 
gazlar la, napalın ve diğer bombalada yüzbinlerce 
Kürd, ölümle pençeleşmektedir. 

Halepçedc başlarına gelenlerden dolayı 
korku ve dehşete düştüler. Bu korkunun tesiri ile 
cehennem misali zulumden ulaşabildikleri yer
lerdeki sığınaklara iltica ettiler. Üç milyon insan 
sığınak yer aradılar. Bazıları karlarlakaplı 
dağlara, bazıları civar ülkelere sığındı. Yiyecek 
yok, giyecek yok, barınacak yer yok ... Her gün 
kaderleriyle başbaşalar ... 

Bu tür haberleri, değişik ajanslar gö
zyaşları, korku ve ümitsizlik resimleriyle göster
diler. Bizim gazeteler de dünya basını gibi ver
diler. Fakat bu çağrının sedası Arap siyasetinde 
görülmedi. 

Kuveyt işgalinden dolayı Arap basını ve 
yayını Saddam 'ı düşürmek için iki sene önce 
Halepçede Kürdlerin başına yağdırdığı zehirli 
gazları ve katlİarnı Araplara yeni tanıtmaya 
başladılar. Şunu kendi kendimize itirafta bulu
nalım ki o zaman da Kürdlerin dertlerini dile 
getirme ve hakında neşriyat yapma faliyeti Allah 
için değildi. Hatta maksat Kürdlerin başına gelen 
müsibeti dile getirmek de değildi. Bilakis Ku
veyt' i işgal ettiğinde dolayı ve tehlike diğerlerine 
·de görüldüğü için Irak nizarnını teşhir etmek 
içindi. 

TAKSİMDEN BU YANA 
MAGDURİYET 

Kürdlerin derdi sadece Arapların derdi 
değildir. Birinci derecede İslam ümmetinin derdi 

ve İslami bir davadır. 
Miladi 16. asırdan itibaren Safavi ve 

Osmanlılar arasındaki savaşın kurbanı olan bu 
müslüman halkın suçu sadece vatanı olan Kürdi
stan~ nın bu iki devlet arasında oiuşudur.Kürdle
rin coğrafyası ~ii Safeviler ve Sunni Osmanlılar 
vasıtasıyla kendilerine afet, yıkım, cinayet _ve 
tahlisizlik getirdi. 

1639'da Osmanlı ile Safevi arasındaki 
ittifaktan sonra Kürd beylikleri iki tarafa bölün
dü. 

Birinci dünya savaşında "Hasta Adam
"' a benzetilen Osmanlı devletini taksim etmeğc 
karar veren Batılı lar, Kürdistan' ı da parçalama
kla kalmamış, binbir afet ve belaların altına 
itmiştir. Kürdistan 'ı beş parçaya bölmüştür. 
Bunlar :Türkiye, İran, Irak, Suriye ve Rusya 
(Bugünkü Ermenistan Azarbeycan) nüfusları 25 
milyon olarak taktim ediliyor. (Bazıları 30 mily
on bazılarıda 40 milyon civarında olduklarını 
iddia e.diyorlar.) Dörtte üçü Arap aleminin 
dışında yaşıyor. Eğer dert İslami ise neden hitap 
ve itap Araplara gönderiliyor? 

Bana göre bunun beş sebebi vardır. 
I- İ s lam aleminin edebi ve fikri liderleri 

. Araplarla bağlanmıştır, isteselerde iste
nıeselerde. 

2- Bizde konunun bir tarajıyız. Çünkü Kürd
ler tarihimizin bir parçası olmakla kalmı
yor, aynı zamanda şarkı gibi ağzımızdan 
düşürmediğimiz kalıramanlık ve şan/ı 
tarihimizin yapımcılarıdır. (Salalıaddin 'i 
Eyubi 'yi unutanıayız) ayrıca bizim ara
mızda yaşıyorlar. 

3- Arapların ellerinde billurlaşmış ve Arap 
teşkilattında temsil edilen bir idareleri 
vardır.Ayrıca "İslam Konferası" dive 
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bilinen teşkilatı da Araplar Kurmuş, 
Fakat bu kurumun yapacağı iş ise zayıf 
bir ihtimaldır. 
Kürdlerin çilesi, Arapların arasında 
zirveye ulaştı. Özellikle Irak bölümünde, 
her ne kadar beş devlet sömürüyorsa da 
Irak Arap idaresi benzeri bulunmayan 
bir vahşetle kendilerine muamelede bu
lundu. Zehirli gaz atmaya cesaret edim 
odur. 
Arap tarafı ll. 3. 1970 tarihinde pratik 
açıdan" Hükmü Zati"(Otonomi) pro
gramını onaya koymuş. Bu durum Kürd 
hukukunun itirafında resmi belge özel
liğini taşımıştır. Bu. vesikaya bağlı ola
rak, karşılıklı resmi görüşmeler başlamış
tır. Antlaşma o zamanın konsey meclisi
nin başkanı Saddam Hüseyin ve Kürd 
lideri rahmetli Mustafa Barzani arasında 
yapıldı. O zamanki aracı olan Rusya 
Pravda gazetesi muhabiri Yağfini Birima
kot, daha sonra körfez savaşında Gorba
çov'un temsilcisi olarak arabulucukta 
bulunmuştur. 

Neden Arapların, Kürd sorununun çözü
münde hiç bir müsbet girişimleri olmamıştır ? 
Bu tutumlarını izah eden bazı ihtimaller söz 
konusudur. 

Bu ihtimallerden birisi, Arap kamuoyu, 
siyaseti ve kültürü azınlık konusunda gayret ve 
dikkatıerin ırk azınlığına değil din azınlığına 
yönlendirmiştir. Oysa Arap aleminde Arap 
olmayanın oranı yüzde 14 'ten fazladır. Son 
devirler boyunca oluşturulan kamuoyu laik bir 
kamuoyu idi. İslami gelişmeyi önlemek için dini 
azınlıklara önem vermiştir, mezhep ve din azın
lığı yerine "Irk azınlığı dosyası" açıliniş olsaydı 
bu ırkların arasını bağlayan İslam mefkuresi ve 
tevhid bağlarının güçlenmesi gündeme gelecekti. 
Bölücülük yerine aksine muhabbet ve bağlılık 
fikri doğacak, ülfiyet yolları araştırılacaktı. 

İkinci ihtimal ise, Arap siyaset ve hare
ketlerinde son elli yılında diğer kavimleri dış
layan Arap kavmiyetçiğine ağırlık basan bir 
temayülün gelişmesi. Hatta Şam 1970 antiaşması 
için Bağdat' ı arapçılığa i hanetle suçlamıştır. 

Üçüncü bir ihtimal ise, bir kısım Ara
plar, Kürd sorununa sahip çıkınakla ve bu hare
ketin güçlenmesiyle kuzey Irak'ın bölünmesine 

vesile olacağından hiç bir Arap devleti buna rıza 
göstermez. Onun için atmışlı yıllardan sonra 
Kürd hareketlerine, bölücü hareketler denildi. 

Yani ırkçı Arapçılık hareketinin engeli. Bütün 
bunları!} ışığında düşünüldüğünde Arap devlet
lerinin neden canı gönülden kürd sorununa 
eğilmediği anlaşılır. 

Bizler Arap siyasetçileri, yazarları ve 
fikir adamları olarak Kiird sorununun insani 
bir sorun olduğunu her insanın bu sorunun 
çözümünde ellinde gelenleri yapması gerek
tiğini anlatamamı~ız. 

Dünya insanları, değişik 'Vesilelerle bu 
insanlara etmektedirler. Kimi birleşmiş millet
lerde, kimi yardım kuruluşlarının vasıtasıyla, 
kimi dayanışma yoluyla. Fakat Araplar en az 
yardım edenler arasındadırlar. 

Bilmiyoruz ki Kürdler aslan bir millet 
olduğu gibi, Müslüman ve ehli tevhidtirler. Ayrı 
durumlara giremiyeceğimizi ve kendilerine 
muhtaç olamıyacağımızı kim garanti verebilir? 

"El Muhtar 'ul islami" den tercüme; edilmiştir. 
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KURDiSTAN'DA YiNE 
KARDEŞ KAVGASI 

(Güney Kürdistan 'daki son olaylar üzerine) 

Derin üzüntü ve eseflerimizle belirtmek isteriz ki, Güney Kürdistan' da Şeyh Osmanı'mn 
başkanlığını yaptığı, IrakKürdistan İslami Harekct'i ve Celal Talabani'nin başkanlığındaki 
Kürdistan Yurtsever Birliğinin karşılıklı çarpışma haberlerini duyduk. Ve yine maalesef her iki 
taraftan da bir çok ölü ve yaralı insan ile birlikte hayli maddi hasar meydana gelmiştir. 

Olayın hemen akabinde Partiya İslaıniya Kurdistani-PiK olarak her iki tarafa çarpışmalarm 
derhal durdurulması için girişimlerde bulunulmuş ve resmen her iki tarafa hangi sebeplerden dolayı 
olursa olsun, Kürd' ün Kürd 'ü öldürmesi ve halkın birbirine karşı getirilmesinin, mazlum KUrd 
halkının maslahatma ve milli çıkarlarına ters düşttiğü ve sadece düşmanını işine yaradığı için şiddetle 
red ettiğini ve bibirine karşı çekilen silah~arın derhal durdurulması istenmiştir. Biribidmizle meşgul 
olmak, iç huzursuzluk çıkartmak, düşmanın fırsat kollayıp istediği ve ekitmek istenen nifak tohumları 
olduğunu unutmamak gerekir. Düşmanımızı rahatlatan bu tür olaylardan şiddetle sakmmamız gerekir. 

Kürdler, tarihten ve şimdiki realiteden iyi öğrenmeleri gerekir ki, tüm Kürdler bir aile gibidir. 
Biraile mensupları kardeş gibi hanenin imanndan ve korunmasından sorumlu oldukları gibi ve o 
haneden istifade etmede de ortak olduklarını iyi öğrenmiş olmaları gerekir. 

Şartlar ve niyetler ne olursa olsun, haklı veya haksız aranmaksızın, silahlarımızı içeriye doğru 
değil dışarıya doğru uzatmamız gerekir. Said-i Nursi 'nin: "Kürdlere; İttifak, İttifak, ittifak" 

1 

vasiyetini gözardı etmemek gerekir. , 
Özellikle Güney Kürdistan' ın geçirdi~ i siyasi, ikdisai, emniyet ve stratejik hassasiyeti dikkati 

nazara alınırsa, böyle hassas anlarda Kürd örgüt ve gruplarının, anlayış, fedakarlık, müzakere ve 
anlaşma yollarını seçmek mecburiyetindedirler. Bölgesel hücumla:rdan korunması için el-ele verip 
korumak, imar edip geliştirmek ve güçlendirmek gerekir. Aramaızdaki fikir ayrılıkiarına rağmen, 
kardeşlik bağlarını güçlendirip korumalı ve ortak masiahatlarda ittifak sağlanmalıdır. 

Olayların sebebi ve suçlusu kimdir? Her iki tarafın mutlaka kendine göre sebepleri vardır. 
Kamuoyunda özellikle Türk basınında, islamı bir tehlike olarak güney Kürdistanda tırmandığını 
.göstermek, İslami hareket açısından ve Kürdistanın bağımsızlık hareketi çaısindan bir talihsiz ve ard 
niyetli bir girişimdir. · 

Bunun yanısıra islama uzak olan bazı çevrelerin, Kürdistan da İslami bir hareketin varlığını 
yadırgaıl1aktadırlar. Sanki Kürdistanda İslami bir hareketin varoluşu, Kürd halkının mücadelesine bir 
'engel imiş gibi gösterilmektedir. Bu çevreler, aslında islamı ve Kürd halkını tanımadıklarını 
göstermektedir. Birincisi İslam her halkın olduğu gibi, Kürd halkının da kendi meşru haklarına sahip 
olmaları gerektiği için mücadele verilmesine taraftardır. İkincisi ise Kürd halkı malumdur ki %95 'i 
müslümandır. Bu halkın arasında bir İslami hareketin var oluşu elbetteki tabiidir. Sadece Kürdlere 
sol veya demokratik bir alternatif sunup onları İslami bir çözümden mahrum kılmak akıl karı değildir. 
Kürd halkı kendine öz olan bir çözümü~mutlaka kendisi seçecektir. Yeterki bu halka bu fırsatı 
vermesini bilelim. 
İ<ürd halkının zülme ve tuğyana karşı olan milli mücadelelerinin birlik ve beraberliğini dileriz. 

PARTİVA İSLAMİVA KURDiSTAN - PİK - KÜRDiSTAN İSLAM PARTİSİ · 
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KURnLERARASINDAKİ H1Y ANET 
VE 

BOZUKLUG UN NEDENLERI 
Büsamınettin Gül 

Insanlara ilim, ilfan ve adalet sahalarmda örnek olan şecaat ve cömertfiği ile tanınan Kürd 

mil/eti, bugün kargaların önüne düşmüş zalimleri n insafina bırakılmış, perişan bir dönemini yaşıyor. 
Kontrol mekanizması bozulan bir makina gibi organları fayda yerine zarar veriyor. Fıtrat ı bozulan 
nıahluklar gibi birbirini boğazlıyor. Bibiririni düşmanın eline veriyor. Birbirinin koyusunu kazıyor. 
Anlattimaya sayfalar yetnıiyecek, tradejiler sözkonusu milletin arasına zulüm, işbirlikçi/ik, Jıainlik, 

münafiklık, düşmanlık vs. girmiş. 

Bütün bunlar neden? Neden bu halk 
böyle bozuldu? Akla hayale gelmeyen seviyelere 
indi? Bu soruları düşünen insanların zihinleri 
ister. iştemez kurcalanıyor ve bu sorulara ceva
plar arıyor. 

Sorulara muhatap olan halkın içindeki 
yaralar ve problemler görün~üğü için tesbit ve 
anlatımı pek zor değil. Fakat bu soruları cevabını 
aramak takdir edersiniz ki o kadar kolay değil
dir. Çünkü geniş anlamda sosyolojik bir tahlil ve 
araştırn1ayı gerektiriyo,ç. Onun için değişik me
tod ve değişik zaviyelerde baktıkça değişik sonu
çlar çıkabilir. Biz sadece milletierin nefsi, ruhi 
ve ahlaki yapılarını bozan bir konuda bahs ede-
ceğiz. 

Kur' an-i Kerim' de baskıcı ve diktatör 
rejimierin altında kalan ve baskı altında bozulan 
milletlerden söz ediyor. Siyasi baskı altında 

kalan milletler, fıtratları bozulur,'nefisleri çürür; 
insani izzet ve keramet duyguları ölür. Hatta 
gayret ve namus hisleri kaybolur. Halk zalim 
düzenin kafasıyla düşünmeye başlar. Hakim olan 
diktatörler; hakkı batıl, batılı hak olarak gösterir 
ve halkı söylediklerine inandırmaya çalışırlar. 

Baskı korkusu altında kalan halk, kendisine 
dayatılanı kabullenmek mecburiyetinde kalır. 

batılı hak, hakkı batıl olarak kabul etmek ve 
olayları ters-yüz ederek yutmak elbette ki nefse 
büyük bir işkencedir. Nefsine işkence, yani 
nefsine zulm eden insanın, güzel ahlak ve fıtri 

duygul~rı ·kırılır. Taş yığınları altında ezilen 
fidan nasıl eğri ve büğrü yeşeriyorsa, darbe 
yiyen insanlar da öyledir. Düzenin taşları altında 
ezilen yaralı, eğri büğrü olarak büyüyen bir kişi, 
tabiri caizse; hasta bir kişidir. Hasta bir kişiden 
sıhhatli bir kişinin davranışı beklenemez. Hasta 

olduğu için mutlaka yaraları gereği zaafları . 
vardır. Kürd halkında bu hastalıkları ekenler 
bugun Kürdistanı işgal edenlerdir. Bunlar ha
ve Fi~aun helak oldu. Fak.at baskı ve ·işkence· 
izleri, menfi bir surette ·etkisini sürdürdü. Köle
lik ve korku altında yetişen bu nesil Firaundan 
kurtulduktan sonra, Hz. Musa; her aşiretten 
bierer olmak üzere oniki vekil seç~rek Şam 

yakınında ki Ureyha Şeh~i ve çevresinde zulüm 
yapan Ad kavminden kalan iri yapılı Beni-Kena-

stalıkları bildikleri gibi her· hastalığın zaaf tara
flarını da biliyorlar. Bu zaflarla Kürd halkını 

yakalıyor ve yarasına basarak inletip maşa halin
de kullanıyor. Bugün eğer fakirlikten veyahutta 
cahillikten 40.000 köy kurucusu olmuşsa vey~~ 
kadar hain muhbir olmuşsa bu sebepten olmuş~ 
tur. Bu masum insanları bu hale getirenler ve 
insani hislerini istismar edip iğfal edenler bun
lardır. Bu işgalci canHerden kurtulmadıkca, 

halkın arasına sokulan o hastalıkların ve bu elim 
yaraların tedavisi mümkün değildir. Zira sürekli 
mikrop saştıkları için tedavi boşa gider. 

Kur' an-i Kerim 'de bir ırk olarak baskı 
ve işkence açısında İsraioğulları halkına örnek 
olarak bir göz atalım; 

Firaun, İsrailoğularına baskı yaparken, 
kendilerine; düşündüğü gibi düşünmelerini emre
,diyor ve Musa (as) düşüncelerinin yalnış olduğu
nu halka dayatıyordu (Gafir suresi :ıt>-:ı9). 

Kendisi gibi · düşünmiyenleri ve inandığına in
anmayanları cezalandırıyordu. Kendisinden izin 
almadan, ayrı düşündükleri ve Musa'ya inandık
ları için vahşi bir şekilde sihirbazları cezalandır-
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d ığını Kur· anı Kerim A ·raf suresinin 123 ilc 
125 ayetlerinde bize bildiriyor. 

Bu ağır haskılar altında kalan İsrailoğulları, Fi
rauna karşı, Hz Musa' nın önderliğinde ayakla
narak Tevhid bayrağını çekti. Halk topluca yön 
değiştirdi. Toplu tövbe olduğu için kurtuluş ya
kmdı. Musa (as) ve kendisine uyanlar kurtuldu 

ni' le re karşı savaşmak için istihbarat vekilieri 
olarak gönderdi. Döndükten sonra ikisi hariç, 
hepsi kavimleri il birlikte Hz. Musa (as) a karşı 
çıktılar. Musa'ya; "Sen ve Rabbin gidin savaşın, 
biz burada kalırız" dediler O.liide n->!4). Önceden 
kendilerinde kalan korkuyu atlatamadılar. Zahi
ren özgür görüniiyorlardı fakat ruhen özgür 
değillerdi. 

Hz. Musa (as); kendilerine önceki dur
umlarını, zorluk anlarını, işkence ve köielik 
devrelerini hatırlatarak ezilen in-
sanların dertlerini anlamalarını isteryıişse de Şam 
tarafında ki zalinılere karşı Cihada gitmeye ikna 
edemedi. Böylece Sina çölünde 40 sene kalma 
cezasına çarpıldılar ve 20 yaşında küçük ol
anlar Cihad ruhuyla yetiştikten ve eski nesil 
orladan kalktıklan sonar cihada gidilmiş ve az 
bir gnıp biiyiik bir grup Allah 'ın izniyle 

yenmiştir. Buradan hareketle şu sonucu çıkarabi
liriz: Bugün Kürdistan halkı da İsrailoğullan 
gibi zulüm ve işkence görüyor. Zulüm ve iş
kenceden dolayı bir çok alanlarda ahlak ve me
ziyetleri zarar görmüştür. Bir çoğu düzen gibi 
düşünmeye, doğru dediğine doğru, yahuş de
diğine yalnış deme durumuna girdi. 

Kürd halkına dayatılan düzeni korumaya 

ve uğrunda kardeşini, komşusunu ve soydaşım 
öldürmeye kadar saptırıldı. Yıllarca bu halkın 

haşma getirdikleri felaketieric halk kendini kay
bediyor. ne yaptığının farkınde değil. 

Fakat inşallahfı tcala İsrailoğulları nasıl 
hakkın etrafında toplanarak tevhid bayrağı ile 

. birlik sağlamışsa bu halk da tevhid bayrağı altın
. da birleşerek şimdiki halinde tövbe edip, kurtu
hışa crecektir. Bu kurtuluş hem dünya hem de 
ahiret kurtuluşuclur. Böylelikle ümmetin kurtu
luşu için cihad ruhlu bir nesil yetiştirıneye koyu
lacaktır. Yüce Allah o günleri göstersin. 
insanları hu hale getirenve insani hislerini istis
mar edip iğfal edenler onlardır. Bu işgaleile 

canilerdcn kurtulmaciıkça halkın arasına sokuian 
hu hastalıkların ve bu elim yaraların tedavisi 
mümkün değildir. Zira sütekli mikrop saçtıkları 
için tedavi boşa gidiyor. 
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HÜRRİYET VE ŞAHSİYET 
E lif 

Hz. Ömer devrinde Mısır valisi Amr -
bin As 'ıri oğlu bir Kıpıi gencini hafifçe dövme
sini kendisine hakaret kabul ederek Japıi genci 
Mısırdan kal/ap Medİlıeye gelerek Hz Örnere 
şikayeıte bulunur ve Hz Ömer şikayetini haklı 
bularak valiyi oğlu ile birlikte Medineye çağırır 
ve Jıac mevsiminde insanlarm huzurunda mu
hakeme edilmelerini emreder. Mısır Valisi oğlu 
ile birlikte gelir ve Kıpti ·ye insanların huzunm
da Vali· nin oğlunda!ı kisasmz almasım emre
der -ve .. Hi. ·Ömer: 11Anneleri lıür doğurduğu 
insanları ne zaman köleleştirdiniz? 11 tarihi 
sözünü söyler. Bu tarihi belgede sormak istedi
ğimiz nokta şudur: Acaba bu Kıpti ·yi, hafif 
bir tokatdan dolayı halifeye götüren ve hak 
aramaya sevk eden faktör neydi? Oysa bir kaç 
öneeye kadar, kendisi ve halkı Romalılar ata
raftndan işkence göri.iyordıı. Hatta evlatlan 
öldürülüyor,· haysiyetleri çiğneniyordu. Buna 
rağmen zulme uğrayan bu insaniann Roma 
Kralı Kayser ·e gidip şikayet ettiklerini tarih 
yazmıyor. . 
Neden bu halk Müslüman olunca ufak bir 
dayak için Mısır· dan Medine ·ye hak tahsiZi ve 
şerefin iadesi için bunca yol kat ediyor? 

Bu Halk İslam. a girdik{en sonra neden 
ufak bir lıakareti kabul etmiyor? Halk· a bu 
meziyeti veren nedir? Bütün bu sornların cevabı 
tekdir o da İslam ·zn kendisidir. · · · 
İslam, bu halka hiirriyeti verdi. Hürriyet suyuna 
kavuşunca, keramet, izzet ve yüce insanı duygu
lar yeşerdi. Biliyorlardı ki başlannda mazlum
ların hakkım zalimlerden alan adil bir Emir-üZ 
Mü • minin vardır.Artık, "Dinde zorlama yok
tur" Ayetini biliyorlardı. Biliyorlardı ki bu dü
zende insanlar eşit ve halk tabakaları arasmda 
üstünlük yoktur. Bir çiftci ile devlet başkanı 
eşittir. İnsan'haklamıı savunan ve bu hukuklan 
koruyan bir merci varçlır. 
Kıpti, Romalılar devrinde, kimi kime şikayet 

. edecekti. En başta bulunan adamlar zulıiı 

edince alttakilerin zulmünü kim engelliyecekti. 
Zaten alttakilere bu emri veren üstekilerdi. 

Demek oluyor/d, adalet ve hürriyet olduğu 
yerde, irısanf duygu ve karakterler gelişir. Hür 
bir ortamda, ancak insanın izzet ve kerameti 
korunabi/b zir. 

Bu gün-Kürdistandayapılan bütün vahşi 
zulüm ve hareketlere· karşı, zillet ve Sefahata 
karşı, Kürdler gereği gibi karşı koyamamaları, 
derdierini anlatamamalan, adalet mekaniz
masının işlemediği ve hürriyet ruhunun bulun
madığındandır. 

Kimi kime şikayet edeceksin. Bu emri veren 
üsttekidir. Yani zamanın Roma hakimleridir. 
Türkiye Roma devrini yaşıyor. 
İslam devrinin gelmesi, adalet ve hürriyet sem
bolerinin gerçekleşmesi için tüm Mü • minierin 
gayret ve mücadelesini beklemeketdir. 

TC'NİN YlKILIŞ MÜJDESi 
UFUKTA GÖRÜNÜYOR ... 
TC vahşf!tini tekrar tarih önünde salmelemek 
istiyor. Azgın ve kuduz köpeklerin hayat şansla
nnın olmadığı herhalde bilmiyorlar. Bilmiyorlar 
diyoruz fakat lıakikatte biliyorlardır: Ama Al
la· u ·Tea la şaşırtmzştır. Allah (cc) . bir milleti 
şaşırttı mı onun kurtuluşu yoktur. 

11Bir kavmi lıela~ etmeyi murat ettik mi, azgın
ları-ilevreye· girip fusk ve fücura başlarlar. Ar
dıııdan yıkılış emri gelir ve taru-mar olurlar" 
İsra,I6 

Yüce Allalı (cc ) zalimleri veya helak etmek 
istediği, yılalışını gerektiren sosyolojik olaylan 
yaratır ve Sünetullalı · a göre yıkılışı gerçekleşir. 
Yeryüzüne gelmiJ geçmiş milletlerİlı başına 
gelenlerin bir ortak tarafı varki değişmez. Yük
sefiş ve yıkı/ış şartlarında birbirine benzer tara
fları vardır. Bu da yüce Allalı · ın yeryüzündeki 
Sünneti ( k{Jiıunu) dir. 

"Yüce Allalı ·ın Sünnetinde bir değişiklik göre
mezsin11 Fatır, 43 

Dün ne ise yarın da odur. 
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.. Yi~ce_ Allah'ın (cc) yıkış Sünnetine İSLAMİ ÇÖZÜM VE İSLAMİ. 
g~re, TC nm yıkılışı yaJ..,-ındır. Çünkü b aşma · .. 
turef (azgın vefasık) insanlar musallat olmuş, CEM(lATLAR: M.SAID •. 
lar. Bu azgınlıklan ile zulüm, işkence ve tuğ Islamı çözüm konusunu, PIK' in' 
yana devam edecekler. Böylelikle belalamı tartışmaya açtığı 1980 li yılları ve o zamanda 
ayaklanımı altında bulacaklar. Umarız bı ki Müslümaniann tavırlarını düşünüyorum. 
~ı~lıştan Müslümanlar karlı çıksın/ar. İnsanlıA Gerçekten, Müslüman Cemaat/amıda ve 
ıçın hayırlı ufuklamı açılmasını bekleriz. onların öndediğini yapan şahsiyetlerden bazı 
Zulmün en karanlık noktası aydınlığa ve kurtu- değişiklikler olmuştur. TürkiyedeJ.çi İslamf 
luşa müjdedir. Gecenin en zeflri karanlığını c:emaatler, bu sahada bir adım ileri atmaları 
sabaha miUde olduğu gibi ıle tabulan, yıkma yönünde . ~ir gelişme 
_______ ..:.:.,..:,_;_ ________ sözkonusudur. Artık bir çokları, PIK' in İslami 

çöziim .. Programına sahip . çıkareasma 
savunuyor. Kürdistan kelimesini bile, Kürd 
halkına fazla görenler, bugün Kürd sonmunu 
bir realite olarak kabul etme_kle kalmıyor, 
sonmım çözümü yönünde, Islami fikirler 
üretmeye yönelik çalışmalara girebiliyorlar. 
Umarız Türkiyedeki İslamf hareketler biraz 
daha gayret ve çalışmanın içine girecek, hem 
Jfürd ve hem de Türk halkının, daha doğmsu 
Ummetin sonımı ve yarası dımlmımda olan 
Kürd sonmuna daha ciddi bir şekilde eğilir ~e 
bu sahada derdin dermanz ·olarak sunulan -
İslamt Çözüm- görüşüne destek verirler. 
Böylelikle İslam Ümmeti ve bu Ümmetin birer 
parçalari olan Kürd ve Türk. lıalklannz da bu 
fitneden kurtarırlar. Bu görevlerine sahip 
çıkmadıkları müddetçe sorumluluktan 
kurtulamıyacclklan kesindir. 

KENDİNİZE HAKARET ETMEYİN 
Ebu- Said El Hudrf (ra) rivayet ediyor:: 
Bir gün Resuluilah (sav) Sahabi/ere} 

kendinize hakaret etmeyin buyuruyor. Sahabiler 
dediler ki; 
"Ey Allalı ·ın resulü, kişi kendi nefsine nasıl 
hakaret edebilir? 
Peygamberimiz (sav) buyurdular ki : Kişi 

zulüm ve haksızlığa karşı veya dımlma göre bir 
söz ·söylemesi gerekirken söylemez ve susarsa, 
kendine hakaret etmiş olur. Kıyamet gününde, 
Yüce Allah kendisine: "Şu konularda şöyle 
şöyle söylemeni engelliyen nlf idi ?" diye som 
sora cak. Kendisi cevaben: "]nsan/ann korkusu 
idi" diye cevap verecek. Yüce Allalı 
kendisine : " Asıl ve sadece ve sadece benden 
ko_rkman gerekirdi" diyecektir. 
(lbnu- Macelı) 

Bu tarzda bugün Kürdistan· da ve : 
Kürdistan · a komşu bölgelerde, hakkı söyleme 
imkanına sahip olmalarma rağmen, yazılanyla} 
sözleriyle, güçleriyle ve paralanyla karşı 
koyabilmelerine rağmen susu/am kalan bir çok 
Müslüman. insanlar var ki, görevlerini yerine 

· getirmedikleri için hem dünyada ve . hem de 
ahirette, kendilerine hakaret ve zillet vardır. Söz 
kendilerine gelmesine rağmen, halk anlamı 
tavır ve sözlerine bakmasına rağmen, hiç bir 
söz söylememeleri ve Kürdistan ·daki zulme 
karşı tavırlarını net olarak ortaya koymamalan, 
yüce Allalı ·m gazabına uğrayacaklimnm 

lıesabmı yapmalan gerekir. 

. Yüce Allalı bizleri, hakkı hak bilip 
hakka uyan ve batılı batı! bilip batıldan 
sakınanlardan ey/esin. 

"Ya iyiliği emredir kötülükten 
sakındırırsınız, Yoksa başınıza bela ve musibetler 
gelir, dua eder fakat dualarmız kabul 
olmayacaktır." Ebu-Davud Tirmizf rivayet 
etmiştir. 

Hz. Ebubekirden rivayet edilen bir başka Hadisi 
Şerif e göre; "Bir millet zalimi gördükleri 
zaman, eğer onun elini tutup engellemese yüce 
Allah katmda kendilerine zımumt bir azap 
indirmesi pek yakındır. 11 

"En hayırlı cilıad, zalir.ı amire karşı hak 
sözdür" hadisini cilıadı isteyen bütün mü· min 
kardeşlerimize haırlatzyona. 
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CUDİ dergisine 
TURABI YE AMEDİ 

Cudi dergisinde emegi geçen ve bu te:jkilat içinde çalı§an bütün müslüman karde§lerime hak davasında 

b~rılar dilerim. Kendimi aranızda görmekten mutluluk duyuyorum. 

Bütün dünya mazlumlarına müjde vermek üzere dünyanın bel'am ve zalimlerine hesap sorulacagı 

günlere dogru ilerliyoruz. Her nevi §irke ve haksızlıga kar§ı §ehadete aday oldugumz ve putlaıjtırılmı§ bütün 

düzen ve taguıları teriylc, mahyla, canıyla red edecek kadar ebcdi bir inkılaba dogru ilerliyoruz. Burada hemen 

~unu ifade etmek istiyorum, böyle bir hareketi organize eden müslümanlar, yapılan her çe~it zülümlerin sona 

ermeleri, dökülen kanların durdurulması, yapılan talanların ve kapütülasyonların kaldırılması için bütün dünya 

'müslümanlarını kucaklayarak tevhid bayragının altında birle§erek Kürdistandave ~ütün cihanda olması gereken 

Kur'an devletinin kurulması için inandıkları gibi ya§amak isteyen bütün müminleri davet ediyor. 

Evet ~unu izah etmekte fayda vardır: Meselenin iç yüzünde Kürdistan İslam Partisine büyük saldırılar 

vardır çünkü bu te§kilatın programında iki büyük alternatif yatmaktadır. Bu sebeple sömürgeciler, hırsızlar, 

talancılar, empeıyalistler ve materyalistler bu harekete kar§ı koymaktadır. Oysa bu te:jkilat her nevi haksızlıgın 

kar§ısında kurulmu§tur. Bu kurulu§un kapısı bütün mazlumiara açıktır. Yalnız inandıgı gibi olmayanlar 

müstesna. Mesele ideolojik bir sava§ı tezgahlamak degildir. Zaten Rabani metod veya İ'lah-i kelimetulahın, 

degi§meye ve dejti§tirilmeye ihtiyacı olmadıgı gibi hakim kılmak §artır. 

Rabbanf metodun muhalifleri, temsilcileriyle bir araya gelmeleri mümkün değildir. Kaldı ki nasıl olur 

da hırsızlar, talancılar, sömürgeciler, katiller; kafirler, münafıklar, zalimler, i§galciler, taklitçiler, Allah'ın 

dü§manları, Allah'ın dostlarıyla (mü'minlerle- mazlumlarla) bir araya gelirler. İslam tekdir. Bir düzendir. 

Allah'ın kelanudır. 

Ba§ka menfaatlar ve ideolojiler ugrunda (kafirlere, münafıklara, zalimlere) yani be~eri sistemleri 

muhafaza etmek veya bir be§eri sisteme yaranmak için İslam adına halkı kanduarak dalkavukculuk yapılamaz. 

Bunu yapanlar İslamda kabul görmeyecekler ve ba§ka dine tabi olmak zorunda kalacaklar. Çünkü fiiliyatları 

onu gösteriyor. Böyle olunca, mesele kalmaz. Onun dini ona; benim dinim bana, o benim taptığıma tapacak 

değil, ben de onun taptığma tapacak değilim, Ayetinin hükmüne girer. Din ayrı, devlet ayrıdır denilmez. 

Dinsiz bir devleti kim istiyor? Dii§ününki etsiz kemik, fikirsiz bir insan, ruhsuz beden, ya§amıyorsa İslam'a 

göre dinsiz bir devlet dii§ünülemez. Dinsiz bir rejimi destekleyen TC diyaneti ve benzeri diyanetler, Allah'ın 

dinine kar§ı açıktan sava§anlardan daha tehlikelidir. Allah'ın dostlarına ve Allah'ın dinine sava§ açantarla 

beraber olmayan mazlum ve §erefli insanların bir arada toplanmaları §arttır. 

Kürdistandaki çalı§maların temelinde Thvhi'de dayalı İnkilab'a talip olan halkın istegi, hakka dayalı 

bir devletin kurulmasıdır. İ§te bu iki alternatif ka!§ısında sömürgeciler bir arada mazlumlara kar§ı topianıp 

sava§acakları kesindir. Bütün dünya İslam'a susamı§tır. Kurtulu§u İslam'da gÖren herkesin bu §anlı davada 

yeri vardır.Müslümanların İslam Nizamından ba§ka arayacakları bir hayat nizamı yoktur. Münafıklar ve kafirler 

müstesnadırlar. İslamiyet i kabul etmedikleri gibi onunla alay ediyorlar. Fakat onlar aldanrnı§ kimse.!erdir. Onlar 

İslam'a inanmıyorlar. Ba§ka insanlara inandırmatan mümkün degildir. 

Kafir ve Münafık güçlerin korkuları İslam'ın hakim olmasından kaynaklanıyor. İslam, kafirlerin ve 

nıunafıkların aralarına bir f~rk koynıadıgı dilleri, renkleri, ırkları ve toprakları ayrı olsalar dahi yine bir safta 

İslam'a kar~ı birle~iyorlar. Oysa onlar da biliyorlar ki, nıazluma din sorulnıaz, zalimden alim olmaz ... ve bu 

. konuda" Allah'ın indirdikleriyle hiiknıetnıeyenlerzalinılerin ta kendileridir" ayetini unutmamak gerekir. Kaldı 

ki Müslümanlara cesaret, zalimlere, kafirlere ve münafıklara korku salan Ayeti ile Alla' ha emanet kalınız 

diyorum. 

"Zulmedenler, yakında nasıl bir .in kil ap ile devrileceklerini bileceklerdir (göreceklerdir)" Şu 'ara 227 

Amed-Kurdistan 
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.Li ser Bereya joriya Kurdistane 
Pişti ku gelek caran di .navbera hezen joriya 
Kurdistane civin u hevditin bi xweşyari, hevalti u 
dostani derbazbiin, me dit u bihist, ku hinek hezan 
hesp ajotin ser hev u din. PKK ji du hezen din 
mirov kuştin {Tekoşin ii partiya komonista 
Kurdistane - KKP) ii eve ji bU egera hinek astengan 
li ber xebata bo Dereye u gelek pirsen nu hatin ser 
ziman. U disa ji biryarek di hindir dilen 
xebatkaran de heye, ku ev xebat biçe seri. Le 
mixabin di govara HEYDEM de, ya ku pişgiriya 
Hevgirtin-PDK dike gotareki, ku ne li dile reberen 
PKK hatiye nivisandin u ev gotar gelek hat 
.rexnekirin u pir nexweşt je derhatin. PKK li ser ve 
yeke rônenişt ii dest bi bersiveka gelek tujkir, Jıeza 
Hevgirtin-PDK kir ajan u bi dujmin ve gireda, 
~evgirtiyan topaçeki ji rexneyan avetin ser PKK u 
" La hewle wela quwete il fa billah". 

Me digot, hezen Kurdistane ferbune 
hevrexnekirine ... 
Me digot, reberen Kurdan edi gemı nabin ... 
Me digot, edi zirg- zirga penusan nema Jıezen 

Kurdi ji hev u _din bi durdixine .... 

U di rastiniye de, Reberiya Kurdi, mixabin hin 
mina ewilen dewatan li hev u din dinerin. Eve ji 
pirsa kurdi çares.er nake. 

Gelo! gotarek di Govareke de, bo rexnekirine mina 
neyarti naye naskirin, eger ew gotar ne bi nave 
partiye be. Eger wilo be ji, mirov di destpeke de li 
hev u din rfidine u ji hev dipirse, bavo, bira, çav 
u dil o! eve çi ye u bo çi derketiye? ... X em nake .. .le 
me dit, ku kom'iteya europaye ya PKK bi nave xwe 
bersiveki gelek dijwar da Hevgirtiyan u wan ji di 
mafe PKK de gotinen xwe xistin belavokeke u li 
hezen, ku di xebata Bereye de belavkirin. " 
Welhasil" .. 
Em dibinin, ku hinek pirs hene, dive jere bersiv 
ben dayin: 

ı. Gelo! anıadebuna hezen Kurdi bo kare hevkari 
u destbirati gihaye çi wari? 

2. Çi cigirteki (Alternativeki) di bo hereye heye? 

3. Çare kijane, bo hevdu- rexnekirine, bevi ku 

mina neyartt 
bite naskirin? 

4. Tekçuna xebata bo Bereye, demene (Image) 
reberiya ramyari ya gele Kurd 

ta kijan qonaxe weran d ike?. 

Bersiven van pirsan, li gel hineken din, dive her 
hezeka di ve xebate de, beri ku biryara xwe ya 
dawiye biryardike bide, ku gele Kurd bizane çi 
heye u ev av kuve diçe. 

Em hevidarin, ku penuse rexnekirine her u her 
azad be, niha fı pişti, ku bere diçe seri ji. Di 
bereyeka be azadiya nivisin u axiftine de keseki 
hişdar namine ... u ji aliyeki di ve, di ve sineye me 
ji hezen dilgerm re fireh be, ji ber ku gelek dem 
pewiste, ta hezed me tebigihin, demokratiya rast 
çiye. ümer Bin Xettab ( Xwede je razi be) careke 
got: Em ne dadmendin, eger em li rexneyen wc 
guhdar nebin u çewtiyen xwe li gor wan rexneyan 
dirist nekin. 

Gelo! gava mirov bo hezeka Kurdan 
gotineki bo xere ji beje, ew mirova ji neyaran te 
hejmartin u di ci de ji hemu mafen ramyari tete 
beparkirin, ma ew dewleta ku Jıezen wilo ava bikin 
we çawa be? 
Disa ji em dibejin, di hindir lebata Bereye de, we 
hezed, ku bi hevre dixebitin dilfirehtir bibin u we 
biradostiya w an xurttir b ibe ... u we gele Kurd di· 
reya serxwebun u azadi u peşkeftina xwe de gaven 
mezintir baveje. 
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LI SER BÜYEREN, KU LI JERIYA 
KURDISTANE PEYDABÜNE 

Nerina Parti ya Islami ya Kurdistani-PIK 

Bi heını1 endaınen Partiya me van 
bfıyeren, ku li va dema dawi pekhatine geleki 
nexweş bı1n, ji ber ku di dema niho de, gur 
fı hovan didaned xwe li hawirdora gel ı1 nişte 

me Kurdisatn tfıj dikin ı1 hevidikin, ku van 
serketinen, ku gele me li jeriya Kurdisatn bi 
dest xwe ve xistine ben roxandin ı1 

serketinen, ku gele me qezenckirine ben 
rawestan ı1 tunekirin. 

Ev pevçGna, ku di navbera Yekltiya 
Niştiınani Kurdisatn (YNK) ı1 Tevgera 
Islaıniya Kurdistana Iraqe de (TIK) hiç 
nakevin xizınete gele me, le tev ... tersi we 
yeke, ev pevçO.n dile heını1 gele me ji 
reberiya ramyari ya xwe sar dike. Ev zirar ı1 
ziyana, ku ji pevçGne derhatiye zirara hemı1 
gele Kurdisatne ye, ne zirara partiyeki an 
serokatiyeke ye. 

Parti ya me, Parti ya IslaıniyaKurdistani 
- PIK wek çawa diji birakujiya PKK ı1 Bereya 
Kurdistani bı1, icar diji ev birakujiya Yekitl ı1 
Bizotnewey Islami ye jl. Reberen partiya me 
ev nerlna xwe bo herdu helan gotine ı1 bo 
gele xwe ji dibejin. Wek çawa ınamhostaye 
nemir Said Norsi gotiye " 
itlfaq .. .ltifaq ... hifaq" an jl bo gele Kurd 
zordari, bindesti u koleti her berdewaın e. 

Li gor agah iyen, ku be lay yen gihane 
me, YNK ew peyınana, ku li gel Tevgera 
Islami, di 25.12.1993 nebiriye seri u ew 
peyınan avetiye pasş milen xwe u bi dizi 
hinek biryaren tunekirin ı1 kuştina gelek ~ 
reberen ramyari ı1 leşkerl yen Tevgera Islami 
derhanine ı1 ji nişka ve heriş kiriye ser 
baregeha tewrl bilind a Tevgera Islami, ciye 
rı1niştina rebere tevayi ye Islamiyen 

Kurdistane Mela Osman, ye ku hiç ne 
aınadebı1 bo pevxistina şereki li gel hezen 
kurdi. 

Ev rasti ji hela seroke "Encuınena 

Serokatiya Hi kumeta Federal" Kak Ması1d 
Barzani ve hatiye ducarkirin ı1 zimankirin. Di 
roja 27.12.1993 bo televisiona Kurdistan 
gotiye:( Ere. Di hindir bajeren Suleymani ı1 

Hewler de Bizotnewey Islami dest bi herişe 
kiriye, le pewiste hemu rasti ben gotin, eve di 
wexteke de pekhat, ku hezen YNK heriş 

biribı1n ser reberiya Tevgera Islami ı1 eve ji 
diji peymana me bu.) u bi ser ve yeke ve Kak 
Ması1d Barzani wilo dibeje, ku Sereke hezen 
YNK ı1 wezire wan Cebbar Ferman berpirse 
sereklne bo herişa ser baregeha Tevgera 
Islami:(ı1 ji me re diyar bı1, ku wezire 
peşmergan guh neda wan du birGsken, ku ji 
aliye herdu b uroyen ramyari yen PDK ı1 YNK 
ve bo wl çubı1n ı1 ne amade bı1, bo ditina 
komiteya, ku ji aliye me hatibı1 Ilinartin bo 
rawestandina pevçunan, wek çawa me bere di 
roja 25.12.1993 de li gel hev ı1 din ı11igor 
nlren hikı1meta hereme peymankiribı1 ı1 min 
bi xwe ji birı1skek bu wezlre peşmergan 
hinart, bo herişe rawestlne, le wi mafeki 
dervey 'deselatiya zagoni ji xwe re ditibı1.) -
Ev axiftin ji dokumenta, ku bi Erebl ketiye 
deste me, hatiye wergerandin.) 

Bo ve yeke, ı1 gor sozen, ku mamhosta 
Celal Talbanl dabı1n, bo xweşkirina tekiliyan 
li gel Islamiyen Kurdistane, piştre bi rengekl 
di çerxbı1ye, em bi nave Partiya Islamiya 
Kurdistani- PIK ji YNK daxwaz dikin, ku ev 
renge ramyarİya xwe ya bi du dem ı1 rfıyan 

biguhere ı1 dev ji van pevçı1nen be hode 
berde. Eve ne cara yekem e, ku YNK bezeka 
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Cu di 

Kurdi bi ajanti ii xiyanete bersiic dike ii dawi 
li gel we heze peym'an ii biratiye peyda dike. 
Bi taybeti bo Kurdistana jerin we gelek zirar 
ii neheja be, eger her çend mehan careke 
hezen kurdi xwe bi xwe hev ii din biqellnin. 
Rewşa gele Kurdistan€ bo pevçiinen xwe bi 
xweyi ne arnade ye. B ila eve bo hem ii hezen 
Kurdistan€ ruhn ii diyar be. Neyaren gele 
me, welate me ii hebiina me mina neteweke 
ii mina korueka mirovi her dixebitin, ku 
kurdkuji bimine. Bi roj ii şev li hev ii din 
n1dinin ii bi dizi ii aşkere dilebitin, bo gele 
Kurd ii tevgera wl biroxinin ii biherfinin. 

Em ji YNK ii hernCı partiyen 
Kurdistan€ hevidikin, ku sineye (singe) wan 
bo Islame ji fireh be, wek çawa bo heınii bir 
ii· baweriyen ciho, filehan, komonistan ii 
demokratan firehin. Eger ewan rast 
demokratİn, dive piçeki hurmeta baweriya 
piraniya gele xwe bikin, beri ku hurmeta 
baweriyen gelen din dikin. Ji aliyeki ve li 
hemher gel xwe baş- musilınan diyar dikin ii 
ji aliyeki di ve dixwazin komiken islami yen 
dirİst ii niştimani tune bikin. Ev durengi 'bo 
wan ji zirare. 

Di ve daxweyane de, rawestana Kak 
Masiid Barzani, seroke Encuınena serokatiya 

. hikfımeta Federal fı rebere PDK ciye rumete 
ye, em supas dikin, ku wl gelek hewl daye, 
bo rawestan a pevçfınan di nav herdu hezen 
kurdi de fı bo parİstina peymane di nava 
herdu layan de. Em hernCı kes fı hemfı 
hezen, ku daxwaz a lihevhatine kirine ii 
supas dikin ii ji rebere Islamiyen Kurdisatne 
ye tewri bilind Mela Osman ii ji mamhosta 
Celal Talbani hevidikin, ku hemO xebata ji 
wan te bikin, bo ra westandina pevçOnan ii 
parİstina serkeftinen gele Kurdistan€ di jeriya 
Kurdistane de. 

Xwede tea 'la li gel netewa Kurd a 
bindest be. çi hez ii zor be ya Xwedaye 
gewre ninin. 

Partiya Islamiya Kurdistan! - PIK 
29.121993 

Ji gotinen piroz 
Kukume Xv.We 

Peximbere Xwede, selewat O silaven Xwede 
le bin, Miroveki ji ela EZD deyna ser kare 
Zekate. Gava ew mirov ji kare xwe xilas bO 
ii vegeriya bal Peximbere Xwede, got: " 
Eve bo we ye O eve ji bomindiyari (He-
diye) hatiye. R::yximbere Xwede got: . 
(çi bi sere van hat iye, em yeki dixinin 
karekiji karen, ku X wed e bi me pesart iye, 
dibeje. Eve bo we ye ii ev bomindiyari 
hatiye: De bilali mala bave xwe danişe ii 
binere, ka bo wl diyari ten an na yi n. Bi ewe 
k.ll nefsa min di dest de, çi tişte, ku ji male 
Zekate bite cudakirin, Ewe ku biri, we roja 
Rabiine( qiyamete) bite ii ew tişt hildaye 
ser m ilen xwe, eger heştirek, çelek an 
miyek be.) ii ipiştre piyen xwe rakirin heya
ni, k.ll bin çengen wi xweya bOn ii got: (ey 
Xwedaye min ! Tu şahidi, ku min Name ya 
te gihand ... ) se caran. 

- Imam :puxari ü Imam Thrmizi -

Gava em di va gotina piroz de binerin, eme 
bibinin, ku Islam re nade keseki, bi nave 
deselatiye, fermandariye, serkariye, reberiye 
an ji bi naveki di pare ii diyarİyan bigre an 
bistine ii bibeje: Eve bo min diyari hatiye. 
U gava em li rewşa 'iro temaşa dikin, em 
dibinin, hinek kes xwe musilman dibinin, le 
bo xwe maf dib'inin, ku jimale sewiyan ii 
birçiyan qelene biika xwe d idizin ii dibejin 
eve mafe (heqe) me ye. Gelo! ma evan 
heya çi wari daketine xware O disa jl di nav 
gel de seriyen xwe bilind dikin O dibejin: 
Em musilman in?. 

Mixabin! hinek herpirsen tevgera kurdiji 
mina van musilmanen me yen jar ii malxur 
o ınaldiz, bi nave 
Kurdiniye ji xwe re ınal ii navan avadikin O 
bo gele Kurd d ibejin, ku ew serketina wan 
~işteki kesani ye O ji qehremani O ji zanina 
wan hatiye. Uel o! ma evana Xwede tea 'la 
li jore xwe nahoşin? an eva na çi caran ba
wer nakin, ku rojeke we ben ber hejmarti
neke dadmend?. 
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Cudi 

HEVPEYVIN Lİ GEL MAMHOSTE 
o o 

LZJE1?NIEll.&AIB3li)])JIN 

Cudi: 

Wek em dibinin u dixwenin, han ji malbateki 
welatparez ii zaninhez.in, ma hiin ji kerema xwe 
bo xwendevaneıı CUDİ dikarin li ser jina xwe 
tişteki bibejin? 

Bersiv: 

Ez di çare sibata 1953-an de, H Hedhed
ke hatime dinyaye. Ew gund li herema başôr a 
bakre Kurdistane dimine fr rı;ma giredaye bi qeza 
Qubine(Beşiri) ve ye. Ev çax bave min H wir 
meleti d:iki·r. Le Ji ber ku bave inin qaçaxe 
leş.keriya Romiyan bu~ z8de li şuna xwe nedima 
u her saleke, du salan careke cih vediguhazt \1. 
diçô li gundeki din nıeleti dikir, ji bet hmde em 
li gelek heremen bakura Kurdistane geriyane u 
tekili ya me bi xelke re çebfiye. Niha em ji bave 
xwe 23 xwişk u b ira hene. 

Li Swede niliıa weşanxaneyeke min a bi 
nave "PENCINAR weşanxaneya çanda Kurdi"ji 
heye. Ez hin caran alikariya diravi ji dewlete 
digirim u pirtuken xwe didime çapkirin. Ez 
endame Yekitiya Niviskaren Kurd im, herweha 
ye Sendika Niviskaren Swedi me ji. 

Di çaxe meletiya have min de, gelek feqi 
li cem wi dixwendin. Kem-zede hincaran jimara 
wan digiha dora 40-50-yi. 

Min di destpeke depeşi li cem bave xwe 
dev bi xwendine kiriye u ez her di nava feqiyen 
wi de d imam. Pişti çend salan, ez ji mina her 
feqeyi jimala xwe derketime ii bo xwendine 
çume li hin hicre u medreseyen li heremen cuda 
mame. Wek nimune medresa Adgone, ya Demir
ci ye, ya Mele Mistefaye, ya Kuştiyane, ya 
Norşene, ya Zoqeyde, hicra Liçika Xasik, ya 
Biherziqe u li medreseyeke Diyarbekir u Eli
he(Batman),Le beledi salen 1967-68-an de gava 
ku teqla xwendina medrese sist bu u bi pirani 
zaruken Kurdan bere xwe dan xwendina dibi
stanen~bi tirki, min ji di payiza 1968-an de dev 

·bi xwendina mekteba "İmam Hatip "e ya li 
Diyarbekir kir. Li wir, ez daneki diçuıu xwendi
na medrese ji.U çaxe cunta Faşist a Duyemin di 
ll' e Ad ara 1971 'e de hat, ez ji Mektebe hatim 
avetin. İcar ez çôm Elihe(Batman) u min dev bi 
xwendina Mekteba Navin a Nefte, sinifa sisiyan 
kir. Li wir ji ez daneki diçum medrese ı1 min 
der~ Şeriet u ya Nehwe dixwendin. 

Ez di 8.11.1974-an de çum leşkeriya 
Romiyan. Le pişt şeş meh fı 14 rojan, ez bi 
rapora dokto~anje rizgarbum. U di 25.07.1974-

. an de ji, ez li Belediya Elibe ketim kare memu
riyetiye. Ji 1976-an hetani 1980-yi, min li hinek 
mizgCY,ten gund ı1 bajaran meletiyeke nedirej ji 
kiriye. L~ meletiya min be meaş bu, wek mele 
Fexri, bi pirani min "Xutbe"ya ine dixwend. 

Cu di: 
Di xebat ô jina we ya ramyari, we gelek sotin ji 
dest dagirkeren Kurdistane ditiye, ma Mn dika
rin li ser ve piçeki bo xwendevaiıan bibejin? · 

Bersiv: 

Ev yek eşkere ye, ku her çenil salan careke, 
rejimeke leşkeri te ser hikum. Xasma çi dema ku 
li bakiire kurdistane, yan li beşek~ din a we gava 
n~teweye kurd daxwaza mafe xwe bi peş ve 
dibe, hatina cuntayek hov li pe ye u bo ruxandi
na mafen kurdati, bi hernil tel ii sazen xwe ve 
cengi hple dibe. 

Di 12 Elfina 1980 yi de gava ku cunta 
faşistasiyemin hat, ez hetani sibata 1984-an heşt 
caran hatime girtin. Çi cara ku ez dihatim girtin 
ji, min di gelek işkenceyen hovan de dibihuran
din. H eta li işkencexana "Kurdoğlu "ya Diy
arbekre, wan ez anime ber keviya gore ji. Le 
beri min, hevale şehid Mele Brahim kuştin ı1 ji 
kuştina min vekişiyan. 

Yeke Adara 1984-an Dadgeha Leşkeri-ya 
Diyarbekre, ez bi penç salan girtigeh u 20 meh. 
ji sirgun tawanbar kirim 
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Di 27 .10. 1983-an de karbidesten cunte, 
li ser rapora ku di öerheqe min de ji parastina 
Niheni hatibu, ez ji kar dur xistim. Parastine di 
buwara min de nivisibii ku, şixuldandina wi ango 
di işe Dewlete, xasma di kare berpirsyariya mali 
de pir ta lUke ye ... 

Mana li Kurdistane geleki rind ez begav 
hiştibum ı1 tu mafe jiyane bo min nehelabu. Ji 
ber hinde ez di dawiya 1984-an de ji welet 
reviyam ı1 çum li Swede bi cih bum li min wek 
mesela, miriye ku sere wi gava li ferş dikeve, 
hej rewşeke wisan xirab ku jiyan bo min bu 
minani dojeh. Le Nexweşxana Xaça sor beşa 
işkenceditan a li Stockholme, ez ji se. cihan şopa 
birinen işkence ji tene xuyakirin ku yeJc je bi 
cigara seroke işkencexaneyaSerte Anil şewitibu. 

Cu di: 
Xebata we ya torevani li Swede behtir hat diy
arkirin. Li ser va koçbere ji kerema xwe hineki 
bo me bine ser ziınan, hlln çi dikin? çi dinivisin? 
arınanca we ya torevani çiye? u me best ji ve 
xebate tevi çiye? 

Bersiv: 
Destpeka ni visandina min ya bi zimane 

kurdi, di salen 1962-3-an de, peşi tipen erebi 
çebuye. Ewçax di nav feqiyan de, herweki 
derseki taybeti, ferkirina ji bo ni visandina rind a 
bi nave "Meşq_" hebii. Pişt ku ez feri awaye 
nivisandina pirtiikan bum, peşi min wek nivisen
de dest bi nivisandina çar pirtiiken dersa Nehwe 
kir. Ku heta we deme ji ew pirtuk nebatibiine 
çapkirin. Min her yeke nusxeyek ji Ewamila bi 
zimane erebi, zurllf u terkiba bi zimane k;urdi ii 
Sadulaha Sexir a bi zimane erebi nivisandin. Di 
we nave re min gelek helbest u qeside ji dinivi-
sin. 

Dema feqitiye, hewesa min zede ji 
helbesten Me le Ciziri, yen Ehmede Xane, Feqiye 
Teyran ı1 mamoste Cegexwin re hebU. Min ew 
pir dixwendin ii dixwestim, ku ez ji şufe yen 
wan helbest bihonim. 

Di we deme de piraniya feqiyan weke 
min difikirin~ Heta hinekan xwe bi Ehmede 
Xani,'bi Mele Ciziri, bi Feqi Teyran, bi Şex 
Eliye Heriri ı1 hwd. xeysetnav dikirin. 

Xebata min zedetir, ni ha nivisandina 
zimane kurdi ye. Ez, çi dema ku dihaiime girtin, 

işkenceciyen Tırk pir çer ı1 dijun bi min dikirin, 
ku ango "ne zimane kurdan ye niviski heye ne ji 
kurd ew ınirov in ku karibin dewleteke dameziri
nin!" Beguman ew gotinen qirej pit li zora ırte 
gişan diçiin. İcar min hej di işkencexaneya ~rte 
de adeke tuj li xweda; "Eger ez bi saxiti bifili
tim, heta ku rihistin silava xwe li min bide, ez e 
ji ziman u çanda kurdi re bibim suxravan." 

Ez bi pirani, klasiken kurdi yen bi ~ipen 
erebi werdigerinim tipen lateni. Min di destpeka 
1985~an de, du program hazir kirin. Yek, ya 
wergerandina klasikan, ya din programa XWEN
ÇE: Ku ez e Gotinen Peşiyan, çirok, ıneselok, 
leqemok, serpehati, stran ı1 dilokan ji nava xelke 
berhev bikim, piştre wan binivisini ı1 weke phtun 
bidim çapkirin. Ji xeyni van, min di du salan de 
nezi 250 rupel destnivisen klasik ji berhev kirin, 
ku piraniya wan hiç nehatibune çapkirin u weke 
pirtOk min ew dane çapkirin. Min di 1988- an 
de, programa sisiyana ji bo nivisandina pirtuken 
zamkan ji (Digel wene u ji çiroken geleii) çekir. 
Programa min a çaran ji ev e: Çirvanoken kurdi 
yen geleri, mina kurteromanan direj. dinivisim ı1 
didime çapkirin. 

Ji va zede, çend pirtuken ku min bi xwe 
ji nivisine niha hene. 

Ev programen min di demeke kurt de 
bere feqiyen xwe dan G her ku diçu giyana min· 
bi wan xweş dibu, şentir bUm ii geleki zede ez 
didehfandim bibal xebateke hin bi rekiipektir ve. 

Ez ve gave pir kefxweş ii gelek ji şad im 
ku, heta· niha 30 pirruk ii 16 ji yen piçiik (Çiro:
ken zarukan) bi ked ii emeka min derketine hole. 
Ji wan, 24 heb hatine çapkirin u cihe xwe di 
nava refen pirtukxana Kurdistane de gitine. 

Digel pirtuken folklori, yen ku min bi 
xwe nivisine ev in: 

Ol- Işkencede 178 gün (178 Rojan di 
işkence de) 

02- Xwençe CildI, Gotinen Peşiyan, 
Kilam-Diloku Çirok, Weşanxaneya Çanda 
Kurdi, Stockholm, 1989~ rupel: 287. 

03- Xwençe cild Il, Kilam, Diloku 
Çirok, Weşanxaneya Çanda Kurdi, Stockholm, 
1990, rupel: 285. 

04- Xwençe cild III, Kilam, Meseloku 
Çirok, Weşanxaneya Çanda Kurdi, Stockholm, 
1991, iupel: 297. 

05- Xwençe cild IV, Kilam, Lavija 
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Cu di 

Mesih, Meselok ıi Çlrok, Stockholm, 1991, 
rıipel: 262. 

06- Xwençe cild V,'J....~ila)n, Meselok ıi 
Çirok, Stockholm, 1991,nip~297 

07- Xwençe cild VI, Kilam, Meselok ıi 
Çirok, PENCINAR Weşanxaneya Çanda Kurdi, 
Stockholm, 1993, rupel: 261. 

08- Xwençe cild VII, Kilam, Me.selok ıi 
Çirok, PENClNAR Weşanxaneya Çanda Kurdi, 
Stockholm, 1994, rupel: 285. 

09-Nimune Ji Gecineya Çanda Qedexeki
ri, antolojiya helbestvan ıi niviskaren bi zaravaye 
kurmanci ıi dimili~ Stockholm, 1991, rupel: 377 

10- Siyabend ıi Xece, destan,PENCINAR 
Weşanxaneya Çanda Kurdi, Stockholm, 1992, 
rıipel: 158. 

ll- Kadina Mişkan, çivanok, FENCI
NAR Weşanxaneya Çanda Kurdi, Stockhlom, 
1993, rupel: 142. 

12- Xwendina Medrese, PENCINAR 
Weşanxaneya Çanda Kurdi, Stockholm, 1993, 
rupel: 100. 

ri. 

13- Balafıra Jine, çirvanok, neçapkiri. 
14- Mirate, Leyztiken Zarıikan, neçapki-

15- Çarmix, helbesten işkence, neçapkiri. 
16- 16 pirtuken zaarukan digel weneyen 

xwe, neçapkiri. 

Pirtıiken kilasik en kuminew ji tipen 
erebi wergerandiye tipen latini ji ev in. 

O 1- Nıibar, Ehmede X ane, Roja Nıi, 
Stockholm, 1986, rupel: 75 (Digel teksta We ya 
bi tipen erebi). 

· 02- Mewluda Kurmanci ya Mele Bateyi, 
Roja Nıi, Stockholm, 1987, rupel: 63. 

03- Diwan, Mele Ciziri, Roja Nu, Stock
holm, 1987, rupel: 560 (Digel teksta we ya bi 
tipen erebi, Bi alikariya E. O.) 

04- Nehc-iıl Enam, Mele Xelile Serti, 
Weşanxaneya Kurdistan, Stockholm, 1988, 
rıipel: 54 (Digel teksta we ya tipen erebi). 

05- Diwana ruhi, Şex Evdirehmane 
Axtepi, Jina Nıi, Uppsala, 1988, rupel: 125 (Bi 
alikariya E.O.) 

06- Misad-ul Etfal, Şex Mihemed Kerbe
la, Ferhenga Kurdi- Farsi, Ji Nu. l988,Uppsala, 
rupel: 175 (Digel teksta we ya bi tipen erebi) 

07- iqde Durfam, Şex Ekseri, Çiroken 

Kurdi bi helbestki, Apec-Tryck, Stockholm, 
1989, rıipel: 203. 

08- Herdubat, MewiUda Kurmanci, Mele 
Zahide Diyarbekiri, Apec-Tryck, Stockholm, 
1989, nipel: 73 

09-Rebere San i Şerha Eqideya Ehmede 
Xane, M.Ehmede Qoxi, Denge Yekitiye, Germa
ny, 1990, rupel: 174 (Digel teksta Eqide ya bi 
tipen erebi) 

10-Sirmehşer, FeqeReşideHekari,Denge · 
Yekitiye, Gerınany, 1990, rıipel: 112 (Digel 
teksta we ya bitipin erebi, ya Mele Ehmede 
Qoxi nivisiye) 

ll- Diwan, Perte-.v Bege Hekari, Weşan
xaneya Rewşen, Bonn 1, 1991, rupel: 271. 

12- Rewdneim, Şex Evdirehmane Axte
pi, Stockholm, 1991, rupel: 440. 

13- Leyl ıi Mecnun, Şex Mihemed Can, 
PENCINAR Weşanxaneya Çanda Kurdi,Stock
holm, 1991, rupel: 352. (Digel teksta we ya bi 
tipen erebi) · 

14- Diwan, Şex Mihemed Kerbela, 
neçapkiri 

15- Diwançe, Şex Ekseri, neçapkiri. 

Di van suxreyen min en rı jore de , du 
amacen sereke hene: 

a) Wergerandina klasiken bi zaravaye 
kurmanci ji tipen erebi ye. Lewra piran~ya 
Kurden bakure welet, bi tipen nizanin. Mixabin 

. eve 70 sal in, ku ew ji wan klasikan beageh 
mane. Beguman wergerandina klasikan, ji wan 
kesan re bihesani deriye tereçıina nev çanda 
kurdi ~ed ike ıi wan bi tore, veje ıi bejeyen' 
kevnare re ji d ike dost ıi peyrew. 

b) Civandina tişte çandeyi. Çewa ku hıin 
dizanin, ji ber qedexekirina zimen, ev hefte sal 
in ku çirok, meselok, serpehat, lawje-dilok, 
stiran ıi gwd. di devande digerin ıi jiber xwe ·ve 
şax-ıi per vedirin. Uji 1981 'e bi vir de, her ku 
diçe, asimilasyona dijminan tina xwe zede dike 
ıi tişten kurdi bi nifşen nıi dide jibirkirin. Edi 
niha Kurd nema ji ekdu re weke bere di şevher
kan de, di civat ıi caxiyen xwe de çirok u tw. di
dejın. Ez wan tiştan berhev dikin ıi bi nave "Xw
ençe" weke pirtuk didirne çapkirin. Heta niha ji 
dewlemendiya kurdi heft cild Xwençe çap bune. 
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Cu di: 
Di ware xebata netewl, tekoşeren Islami ji zu ve 
dest bi xebate kirine, le mina hezeki ramyari, bi 
rebaz, sazman fı danustandin Partiya Islamiya 
Kurdistan! -PIK derketiye qade, ma hun Ii ser 
xebateki ramyari ye Islami bo rizgariya Kurdista
ne çi heviyan dibinin? 

Bcrsiv: 

Beguman jı 1639-an ve heta lro, geh 
Farisan Kurd bi nave ola islame xapandine, geh 
ji Osmanlyan ew xapandine. fı ev rasti ji heye, 
ku herdem dijminan ola islame ji xwe re kiriye 
mina şfıreki tı1j fı pe sere Kurdan je kiriye. le ez 
hevidar im ku Partiya Islami ya Kurdistane,. wi 
şfıre xwindar ji desten dijminan bistine u ji 
heteweye re bike şure pebaweri, eminati fı 
wekheviye. Herweha ji, pe pirdengiya welet bine 
hole u birati, ji riya qeci fı selametiye cihel nebe. 

iro li her welateki ınisilman, ola islame 
bi awaki cuda te ıneşandin. U di rastlya xwe de, 
tene yek awa ye ku ew ji riya ı:ast e. icar bi 
hebfına PIK-e, gereke "qldar"en dijminan edi 
hew karibun ku bi nave oli oldaren ı<;urd bixapi-
nin. 

Ez bi xwe, bi hebfına rexistinek weha, 
pir kifxweş fı şad im. Ji ber ku heta.niha rexİsti
nen piraniya çinen Kurd hebfın, le teneya ol
daren Kurd nebfı. icar derketina we, bedengiya 
pirdengiya welet şikand fı valahiyeke mezinji 
dagirt. 

Li dinyaye tu milet mina Kurdari, heqas 
zilm fı zore· neditine. Xasma ji 1925-an ve heta 
niha, ew hoviti fı xwinxariyen ku bi sere Kurdan 
ve hanine fı ji binavan ve ew tev birindar kine, 
gelek tecrfıbe ji bi wan dane rewakirin fı ew di 
gelek imtihanen serkefte re bihurandine. Ji ber 
hinde, wek mesela ku, yek ji birinen xwe feri 
tixtoriye dibe, Kurd ji edi rind dizanin ku çi bo 
wan jehri ye yan ji derman e. 

Bi baweriya min hebfına rexistineke oli 
ji, mina hebfına rexistineke komunist, yeke 
sosyalist, çend heben demokrat pewist _e. Ü ji bo 
nebfıne ji sedem n inin. Çi ma we rexistineke 
İslam 'i ya Kurdi ji tune be? Lewra di ve deme 
de hebfına gelek rexistinan ji netewiyen Kurd re, 
pedive ye. U eger tene n!xistinek an didu hebin, 
herdem çuna wan aber bi diktatariye ve ji aqilan 

Çudi 

ne dur e. Ji ber hinde pirdengi, şenitiya welatan 
şentir dike. 

İro piraniya Kurdan di PiK-e de emina
tiya xwe nabinin. Ji ber ku ji 1639-an ve heta 
niha, her deve wan ji tişten wisa şewitiye. İcar 
Kurd gava ku dew ji vedivin, peşi pif dikine fı 
bej vedixwin. Nexwe dive ku PİK rind xwe di 
qada xebate de, bi her awayen di pejirandina bo 
welatperweriye de bide eşkerekirin fı di piratike 
de ji xwe isbat bike, ku ji bo Kurdistaneke azad 
dişixule. Eger ne wisan be, de awiren gumandar 
her le bibareo. 

Nave PIK-e, hej ji Kurdan re nfı ye. Le 
nave kesen mina ye Mewlana Xalide Kurdi, Şex 
Tahaye Nehri, Şex Mehmude Berzenci, Mele 
Mistefa Berzani, Şe>t Seide Pirani, Seyid Rizaye 
Dersimi, Mele Seide Kun;li(Norsi), dinava cegen 
Kurdan de helina xwe çekirine fı heta ku Nete
weye Kurd hebe ji, de wan jibir neke. 

Ew hemı1, şexsiyeten oldar bfıne fı ji bo 
Kurdistane rizgar bikin sere xwe ji dane, hinek 
ji wan zindane bo xwe kiribfıne wargeh fı mişexti 
ji hergav hevdeme wan bfıye. 

Cu di: 
Pişti roxandina sazmana Sosyalist di cihane de, 
rewşa dunyaye hatiye guhartin, ma li ser rewşa 
gele Kurd di va koçbera nfı de hfın çi bo gele 
xwe dibejin? 

Bersiv: 
Ere, pişti hilweşandina Rejima Sosyalist, 

rewşa dinyaye hatiye guhartin fı heta niha, gelek 
dewleten serbixwe ji derketine hole. U mixabin, 
ji bilise-çar milyon hemwelatiyen me yen li 
başı1re Kurdistane, niha Kurd tev di bine hovi
tiyeke -w isan dirindaİle de dijin, ku tişten w isa li 
hiç deveren dinyaye nayene ditin. 

Ji kurdan re ew "s aziimana nu" ya ku 
dibejin, girectaye bi yek tişteki ve ye. E w tişt ji, 
isbatkirina hebuna xwe ya netewi ye. Eger Kurd 
ji heqe xwe derkevin fı hezen xwe yen: belavbuyi 
bikin yek, ewçax de karibin welate xwe rizgar 
bikin. U eger nekin, pişt şeş-heft salen din xelke 
ku bi xera xwe çi da Kurda, maf her de ew be. 

Beri ku ez dawi li axaftina xwe binim, 
serkeftin ji PİK-e re divem fı bi van çend mali
ken Ehmede Xane, xwendevanen CUDİ ye di 
xwesive de dihelim. 
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Cu di 

Ji meşka torevariiya · 
-kevnare 

Mela Yl1sifDiyadin paşa ye Xalidi di nivisaroka "El- Hediye El- Heınldiye filluxetil- Kurdiye" van çend 
rezik ji helbesten kurdi yen devki girtine: 

Eziın !ro li meydan· 
Serake van egldan 
Egidek wek min ·nıne 
Weki min xel (x~lk) nedine 
Ezim iro wekt şer 
Ezim hembere sed mer 
Dem şGri dikşinim 
Gelek seri difrinim 
BG hewhe\ve ·ıawane 
BG ziqine ştırane 
Kelaş (laşe) ketne meydane 
Weki taven barane. 

u bo evlniye_: 

Min di di xewne de gulek 
Hişyar dibfım we saete 

• Nalin ji min çuye felek 
Sebr G qerara min nete 

G ji zargotinen kurdan : 

- Heçi ji nlve re vegerayi nepoşmane 
- Bi xwe kiri derman tunine 
- Nan bide nanpejan, bila nanek zede b.e 
- D~we cerbandi çetire ji m~te bexerbandi 

( nebatiye tecrubekirin) 

G ji helbesten. nivisandi ya Muhe_~~d 
Hezine Xalidi ye N~qişbendfgirtive: 

Eya insan tu cahili 
Ji rebbe xwc tu xafili 
Ji gunehan tobc bike 
Tu ji bo wilayetqabili 
Bi dunyaye tu sekrani 
Tu mexrori bi şeytani 
Ji xeflete hişyar hibe 
Bike tu zikre Rehmani 
Du n ya e' dowetu (ney are) Rehman 
Ewe xemre ji bo.şeytan · 
Bi we xemre me~kor (seYX:weş) mebe 
Dibe xafıl weki .hej\va:n 

Qelbf: (dile) xwe bi heqqi nas bike 
Ji zulmcte paqij blke · 
Bi şewq lı zewq ll Iezzete 
Zikre Xwede teda bike 
Qelbe"te c'rşe Rehman e 
Mespere deste şeytane 
Zikre xefi teda bilçe 
E wc j i bo we dern1ane 
Qelbe te c'rşe ekbere 
Xwede le diket nezere 
Ger bi ma siwa ( ji wi peve) me~xı11 nebe 
Diİ<:e cinnet ji bo *we re 
Wekl ji xwe xafıl bibin 
şeytan dike(jera qiriİı 
Ji rehma xwe him dur diket 
Ji wisala rebbil Alemin 
Eya insan be kemal 
Tu xafıli ji zil celal 
Meskor bi we, bi dunyay~ 
Bi xemre Iblis zid-delal 
Yabne Adem tulmexrori 
Bi hefte hicab dı1ri 
Ji xaliqe Mexloqatan 
Ji behra wucod, belıra nuri 
Çehvan ji bo qelbi veke 
Bi i sm e e' zem tahir b ike 
Nezer bike di ve a'leme 
Mewcod bGne ji edeme 
Bi.qedr ta Xwedaye heq 
Bi yek lefz G yek qeleme 
Nezer bike di ve neqşe 
Ji tehtissera (bin axe) heta bi e'rş 
Hemi tesbih jera dikin 
Illa insane qelbi reş 
Tefekur bike di erd \i asiman 
di neqşe bedii bi qelb G can 
Du n ya ıi axiret j bir b ike 
Aşiq be ji bo Xwedayi _wan 
.Bibin eşyae muxtelif 
Bi qelbe xwc bibe mu!Jsif 
ji ma siwa tahir bike 
Bibe a'şiq ll hem a'rif 
Nezer bike di ve kesrete 
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Tecta bibine wehdete 
J i belıra mecaze derkeve . 
Here behra heqiqete 
Nezer bike di ve wehdete 
Teda bibine kesrete 
Di behra mecaz sube meke 
Sube bike di heqiqete 
Qelbe xwe bike cinnete 
Ji bo Xwedaye izzete 
Di behra wucod sube bike 
Tuy bibine Iezzete 

--- ~o <.• ~·----

Ger de hebUya me ittifaqek 
Vekra bikira me inqiyadek 

Rom ı.1 Ereb ı.1 Ecem temami 
Hemyan ji me ra dikir xulami 

Tekmili dikir me, ilm ı.1 dewlet 
Tehsili dikir me ilm ı1 hikmet 

Teınyizi dibun ji hev meqalet 
Mimtazi dibun xwedan kemalet. 

EhmedeXane 

Cudi 

. . 
MIŞEXTIM 

Di deste min e donzdeh saliy de 
Pe/av e min dizin 
Yek a reş 
A din cfzlawet 
Qutifim mam 
Ge/o minim ev 
Nikarim himberi bidiin 
Li kuye? ka desten min. 
Neçfr di dozandin li ser me 
Yeke me gur 
Yeke me çivik 
Le xana me! 
xana me li kuye. 
Kevire min li FiLiSTiN'e 
_Çeka min 11i KURDiSTAN'e 
Nane min bo birçiya 
Xeya/a min li te 
Heja! dile min li kuye. 
rrampela mina kevir 
Bi tu re min e h eri ve 
Li rey berwar de 
Li hewiz a rayel ase bu 
Ki girt? 
Le penüsa min! 
Penüsa min li kuye. 
Hatim tekdir kirin ü ledandin e 
Qewirim, derkirin ji dostan 
Titüna min girtin ji beriya min 
Ka zeviya min ? .. 
Li derya be av -de 
Bi keştiya be bağaj ve 
Bo girava be nav 
Re rava dikin 
Nave wi mişextin 
Nizanim li kuye westgeha min ... 

.Medeni Azad 

40. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



EViNA MİNA Bİ KOVAN 

Tenagehen, 
Naxwazin tebigehen" 
~xta ez bum sewi fnam 
Yane min sewi hiştin. 
Di zarutiya min de desten min cedew btm 
Be xewni ji he ... wtdeme min çejand, 
Bi aj uten xewn vcbirandf. 
Di xewda tarfya dest li rflye min gerandin, 
BJ weşandine hesire germ ku kete ser rflye min ez şfyarbum. 
U ... 
Sive dfsa hatim dinye, 
Bi qusandina telıle hundire min de. 
Berxweda, mine berxwebida 
Bere dema, min guhlinedikir 
Herdem dikeniyam, 
Herdem jf eze bi kenim 
Her çi dib,e bila bibe 
Jj ber ko hergav te xiyal dikim, 
E ku te darazinin u wan di darazinan de 
Min jibfr neke, tuji birneke ey kişware Gul 'an 
Penç hurdembe ji 
Li serdeşte çiyan de, 
Di nav kulflken berfe de, 
Bi xiyale toz kinuşik ve bigre min. 
Vezelim li deşte te, bila· bi gepiçine min germa te 
Min bi heline 
Ez bi herikim, Çem u Robar u Coxe te de 
Hizir neke ku ev sewdaki valaye, 
Bigre çeve xwe 
li bo yomiya evina miqedes 
Bila dile te de TEWHID pel bide. 
O paşe ... 
Dem di lıerike, dem diçe 
Rixe neheskirfye xwe va 
Heskirfye xwe hembez ke 
Mina bukekf ş ar sor. .. 
Me go! bijf tu, em di ve n u divejin jf 
li bo ISLAM' e u bo beşeran 

c Derncamebejf, gavek bişfr}n be 
B ila li ser ruye te AZADI vebe ... 

Ji bo KUDİSIAN' a iSLAMi- Medenf Auul 

'-.. ~ <-· .._,. 
6 ........ . 

,· 
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Cudi 

Mektubak ji bo Cudi 

r: 

Geli karbidesten Kurdistana El- Mucahid sil:We xweda niştimanperweran be. o. 

Biderketina Govara Kurdistana El- Mucahid, pir dilşabun. Ev Govara meyi we derxistiye 

ligele Kurd pirozbe. 

Biraderen Kurden delal; Beriya çend mehen bihuri, jiwe birezan bejmara Kurdistana El- Mucahid 

a yekmin u duyemin wergirt. Pişte ve wergirtine jiwera Bersev birekir u digel binek daxwazen din 

jicenabewe. U mixabin berseva we ta niha me negirt. Gelo sedem çiye? Em xwe li we digrin Mn jime 

direvin. Em hibebUna PiK 'e kefxweşen le PiK jihebuna me dıreve, bibernakevim. 

Rezdaren Endamen PiK'a delal; 

Çawa ku Mn agahdarin zangoya EL-EZHER zangoyek aliye. Daxwaza me jiwe endamen PiK'a 

delal ewe ku hun biserketiya Partiya islamiya Kurdistan ve birexistina xwendewanen Kurdan yen ku 

şagirten li ve zangoya gewre, biaxafın. Ev du sal e em xwendewanen Kurd, ji PiK' abi rez fixan u gazi n 

dikin Iiser ve yeke bersev nine. Xwendewanen~Kurd livir bihela Hizbullah u Refah' e da diçin." Li 

Kurdistana piroz sibe hemu şiqaq u nifaqe texin nava gele Kurd. Encame veji her disa gele Kurd dikşine. 

Jiberku cUdati astenge jibo Azadi u Serxwebune. Ew Azadiya kU gel:C Kurd bowe pir xwin rijandiye. Jıber 

ve yeke daxwazbunçetir em we nasbikin. Jıber ve yeke me Kovaren Partiye xwestin, pirtuken seydaye 

mella Harndi me got birebikin. Em we rast nasbikin u bihevalan b id in naskirin. Ta niha liser PiK~ e me 

çi xwendiye pir lidile me rı.'iniştiye u em şabune. Pewiste ku Mnjimera kovar u pirruken xwe birek"in ligel 

daxuyaniyen taybeti me agahdarbikin:. Bo· ramanen PiK' e xoş binasiiı. 

Biraderen xoşewist u delal; 
Hun rewşa Kurdan çetir dizani n. Gele Kurd ji bere da ji hela tirale Tir k, Ereb u Faris ve tene 

:xapandin u petene lihistin nemaze binave ola islame. Belarn pewiste mihengjibo ronakbiren misilman her 

islam be. Le bele ne islamek ew teralana jigor hewa xwe gihiştine. Jiber ku (Tir k, Ereb, Pars)fel, fınas 

u losan dikin perde u xwe li paş vedişeren. Giringe em Kurd edi neyen xapandin. Peyxembere gewre Hz. 

Muhamed wiha gotiye, ll Bawerker (muemin) du caran diqulek da naye gezkirin. ll 

Em gele Kurd gelek caran hatine gezkirin dibet em heşyarbin .. 

Biraderen Xoşewistin; 
Pir bawerim eger PiK dest bave xwendawanen zangoya EL-EZHER we gelek serfiraz u 

serdestkeve. ijebUna PiK'e livir, ewe re li paşverı.'iyan tevda bigire. We dema azadixwaz u neazadixwaz 

jihev cuda bibin.~Jiber ku livir bikera were axaftln liser welat, liser azadiye berseva wan; 11Bavo em 

misilmanin, tevgerek islami li Kurdistane nine. Refah İslame, Norsiti islame, Hizbullahti islame. 11 

Dibejin. U bawerim PiK dest bave xwendewanen vir we qade jiber gişa bigre. Xwendahezbike paşverı.1ye 

şermezarbin. :3iryarek PiK'yi jidil, liser xwendevane KURD, bondorek ereni webike. PiK li zangoyek 

fena EL- EZHER serfıraz nebe we li ku serkewti bi ve. Ez hevi dikim Mn çareser kirine jibo ve yeke 

bikin. Bila çiqileki PİK'e.livirji hebe. Gelek xwedevanen Kurd hene dixwazin tekiliyek dinava mede hebe. 

Daxwazin PİK binek zilaman, miravan jixwere nişan b ike. Miroven PiK' e biwanra pewendiya 

çeke hene. Bo alikariya we amadekarim. Salapar binek hevalli Elmanya endam PİK'e didibun wanji 

gotibu "Di nezda em tiştek bikin." Li ta naha tişte~ nine. 
Ta tekeliyek din berxwedarbin. 
Silaven Yezdan herdem li webe. Şemdin Kurdi 1 El-Ezher 18/07/1993 
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